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سرمقاله

کمی از تجربیات دیگران استفاده کنیم!! 

هفته گذشته شبکه مستند، یک مستند خیلی جالب از توفیقات هلند در زمینه صنعت 
گلخانه پخش کرد. مستند بسیار جالبی از تکنولوژی هایی که سبب شده این کشور 
که به سرزمین گل های بی نظیر مشهور است و در پرورش و تجارت گل مقام اول 
را در دنیا دارد، حالا عنوان دومین کشور صادر کننده محصولات کشاورزی بعد از 
آمریکا، بزرگترین صادرکننده گوجه فرنگی ، سیب زمینی و پیاز و نیز دومین صادرکننده 
سبزیجات دنیا را از آن خود کرده است. هلند، کشوری کوچک با حدود ۴۲ هزار کیلومتر 
مربع -تقریباً یک سوم خراسان جنوبی با ۱۵۱ هزار کیلومتر وسعت- است که البته در 
همین مساحت اندک ۱۷ میلیون نفر -تقریباً ۲۱.۵ برابر خراسان جنوبی - جمعیت دارد، 
این کشور تقریباً از تمام منابع سرزمینی و خاک که برای کشاورزی در مقیاس بزرگ لازم 
است، محروم می باشد، اما توانسته با استفاده از برخی تکنیک ها برداشت در سطح هکتار 
را به شدت افزایش دهد و از کمترین میزان آب و خاک، بیشترین بهره برداری را داشته 
 باشد. تحقیقات میدانی درخصوص علل و عوامل مؤثر در این توفیق... ادامه در صفحه ۲

* بهروزی فر

عکس:  اکبری

سه هزار و ۱۵۳ متر مربع به فضای آموزشی استان افزوده شد 3نبود علاقه به فوتبال حرفه ای در استانافزایش ۱۲۵ درصدی درخواست مشاغل سخت 53

معاون دادگستری خراسان جنوبی یکی از جرایم مخل امنیت شهروندان را جرم سرقت و جرایم فضای مجازی دانست و اظهار کرد: 
عدم اطلاع عموم شهروندان و غفلت و بی توجهی مردم در مراقبت از اموال و دارایی خود و پدیده اعتیاد به مواد مخدر، نقص و ضعف 
قانون در جهت برخورد با مجرمین این حوزه، کوتاهی دستگاه ها در مراقبت از اموال و دارایی از جمله عوامل تکرار ... مشروح در صفحه ۵

معاون دادگستری  نسبت به بی توجهی مردم خراسان جنوبی

 در مراقبت از اموال و دارایی شان هشدار داد

اعتیاد ؛ متهم 
ردیف اول تکرار 
سرقت در استان 

بی توجهی  به ماده ۱۰ قانون جهش تولید مسکن در استان
برخی از مدیران خراسان جنوبی هنوز به ماده ۱۰ قانون جهش تولید مسکن در زمینه واگذاری و تحویل اراضی مازاد موسسات و 
دستگاه های دولتی بی توجه اند، این در حالی است که بارها رئیس جمهور بر اجرا شدن این اصل تاکید دارد. یکی از برنامه های دولت 
سیزدهم احداث مسکن برای جوانان و خانواده های نیازمند است و برای تسریع در روند این کار دولت ادارات دولتی را موظف کرد تا 

زمین های مازاد خود را در اختیار ادارات راه و شهرسازی قرار دهد تا کار ساخت و ساز رونق گیرد.  ... مشروح در صفحه ۲

ضربه کاری سرما و آفت
 به پسته کاران خراسان جنوبی

صفحه  3

جناب آقای  دکتر روح ا... ایزدخواه
 نماینده محترم مردم  تهران )اسلامشهر،تهران، ری،شمیرانات(

 با نهایت تاثر درگذشت پدر بزرگوارتان را تسلیت عرض نموده، از خداوند یکتا 
رفع درجات آن بزرگوار در بهشت اعلاء و رحمت پروردگار بی همتا برایشان 

و طول عمر و سلامتی بازماندگان را خواهانیم.

 اتاق اصناف مرکز استان

به مناسبت چهلمین روز درگذشت مرحومه مغفوره

 حاجیه بی بی عصمت شمس آبادی  )همسر حاج سید فایض فاطمی( 
جلسه یادبودی روز دوشنبه ۱40۱/08/09 ساعت ۱4:۳0 در محل مهدیه بیرجند

 برگزار می گردد. حضور پرمهر و محبت شما سروران گرامی موجب شادی روح 
آن مرحومه و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.

 خانواده های: فاطمی ، شمس آبادی ، فرزادفر و سایر بستگان

جناب آقای دکتر مهدی بهترین
 شهردار مردمی بیرجند

 انتخاب جناب عالی را به عنوان 
شهردار نمونه ملی در حوزه پدافند غیر عامل
 تبریک عرض نموده، برایتان توفیق خدمت روز افزون

 را از درگاه خداوند بزرگ خواستاریم.
 جمعی از کسبه و اصناف بیرجند

آگهی  عمومی واگذاری مجموعه لوازم باشگاهی شهرداری نهبندان
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در راستای بند )9-2( مصوبه شماره 53 مورخ 1401/5/24 شورای محترم اسلامی شهر مبنی بر 
لزوم واگذاری وسایل بدنسازی به متقاضیان واجدشرایط، شهرداری نهبندان در نظر دارد نسبت 
قرارداد واگذاری مجموعه ست بدنسازی به اشخاصی که دارای  صلاحیت می  انعقاد  به 
باشند اقدام نماید. لذا علاقه مندان و متقاضیان می توانند با ارایه درخواست کتبی و مدارک اعم 
از مربیگری، احکام قهرمانی ، سالن و محل مناسب و سایر مدارک از تاریخ ۱40۱/0۷/۲4 تا 

۱40۱/08/۲۱ به شهرداری مراجعه  نمایند.

  مرتضي صادق بختیاري-   شهردار نهبندان

غذای آماده عسل  در نظر دارد
-چلو رولت گوشت

- مرغ شکم پر شمالی
- چلوفسنجان مخصوص

-چلوقورمه سبزی گوسفندی
  درجه یک با برنج ایرانی

همه روزه از ساعت ۱۲ الی ۳ عصر
 در خدمت شما عزیزان می باشد.

بیرجند، بیست متری اول مدرس ،نرسیده به سعیدی 1
09155611787 -09151606739-32023180

انواع غذای بیرون بر 

موجود است

قابل توجه هم استانی های محترم: با توجه به فرا رسیدن فصل سرما قبل از نصب وسیله 
روابط عمومی سازمان نظام مهندسی ساختمان خراسان جنوبیگازسوز از باز بودن مسیر دودکش و وجود کلاهک اطمینان حاصل نمایید.

آگهـی استخـدام 
کارخانه قند قهستان در نظر دارد: برای راه اندازی و بهره برداری فصلی خود

از بین افراد بومی، نیروهای ذیل را از طریق مصاحبه به صورت قراردادی استخدام نماید. 
داشتن سابقه کار از اولویت های استخدام خواهد بود

1 -فوق دیپلم برق  2نفر   مرد  2 -فوق دیپلم مکانیک 2نفر   مرد 

طباخ برای کارخانه قند ۴ نفر  مرد دارای سابقه کار مرتبط
5 - فوق دیپلم یا دیپلم تراشکاری  2 نفر 

6 -فوق دیپلم تاسیسات ) کوره بخار( 1نفر
7 - فوق دیپلم تاسیسات ) توربین(  1نفر 

3 - دیپلم برق   2 نفر    مرد ۴ - دیپلم مکانیک 2 نفر  مرد 

محل کار شهرستان درمیان ، شهر اسدیه کارخانه قند قهستان خواهد بود.
 متقاضیان برای تحویل مدارک و مصاحبه به کارخانه ، اموراداری مراجعه نمایند.

 تلفن: 32121423 - 32121416 - 32121391
کترینگ یاس     32448000- 32448989سوپ جو مخصوص یاس

همه روزه ناهار و شام  نبش پاسداران 19مدیریت: رمضانی   09155610366

به نام خدا “سربازان حقیقی انقلاب، شما دانش آموزان هستید و 
انقلاب، چشم انتظار شماست”. 

مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای)مدظله العالی(
در بین مناسبت های ملی و مذهبی، روز بسیج دانش آموزی یادآور رشادت ها و جانفشانی 
های یکی از کوچکترین سربازان نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است، قهرمان 13 
ساله ای که عمق ایثارش در کلام حضرت امام خمینی)قدس سره الشریف( اینگونه ماندگار 
شد؛” رهبر ما آن طفل سیزده ساله ای است که با قلب کوچک خود که ارزشش از صدها 
زبان و قلم بزرگتر است با نارنجک، خود را زیر تانک دشمن انداخت و آن را منهدم نمود و 
خود نیز شربت شهادت نوشید”.جانفشانی های شهید محمدحسین فهمیده و دیگر شهدای 
دانش آموزی که از هستی خود در مسیر آرامش میهن گذشتند، همچون تصویری برجسته، 
ارزش های والای نظام را در تابلوی جهاد و شهادت برای نوجوانان و جوانان کشور متجلی 
ساخت و مقدمه ای شد برای شکل گیری بسیج دانش آموزی، که در قامت یک نهاد متعالی 
و انسان ساز از بدو تأسیس تاکنون گام های بلندی در راستای نهادینه ساختن ارزش های 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و پرورش دانش آموزانی آرمانگرا، ولایت مدار و مجهز 
به قوه تشخیص و تمیز برداشته و هدف والای آن تربیت نسلی تواناست که می تواند ضمن 
شناخت بموقع کینه توزی های دشمنان و معاندان، به خنثی سازی توطئه ها بپردازد و از 
کیان ایران اسلامی و آرمان های رفیع نظام حراست و پاسداری کند. بدون تردید این روزها 
که دشمن به هر حیله و ترفندی به مبارزه فرهنگی با انقلاب مشغول است و برای رسیدن به 
مقاصد شوم خود، چشم طمع به آینده سازان این مرز و بوم دوخته، هیچ حوزه ای به اندازه 
بسیج دانش آموزی و با راهکار پرورش جوانان و نوجوانانی که عشق به میهن و آرمان های 
نظام در وجودشان نهادینه شده، نمی تواند به مقابله با این دسیسه ها بپردازد و مانع نفوذ 
دشمنان به عمق باورهای نسل چهارم انقلاب شود. اینجانب ضمن تبریک این روز عزیز به 
همه دانش آموزان بسیجی کشور به ویژه در خراسان جنوبی ، شهادت سه نوجوان پرپر شده 
در حرم مطهر حضرت احمد بن موسی)علیه السلام( در پی حمله تروریستی دست نشانده 
های داعشی را به همگان تسلیت و تهنیت گفته، امید آن دارم که آتیه سازان این مرز و بوم 
بتوانند در پرتو عنایات حضرت ولی عصر)عجل الله تعالی فرجه الشریف(،با تلاش و کوششی 
دو چندان در مسیر تحصیل و تهذیب، آینده ای روشن برای خود و عزتی روزافزون برای 

میهن اسلامی مان رقم بزنند، ان شاء الله.
جواد قناعت - استاندار خراسان جنوبی

پیام استاندار خراسان جنوبی
 به مناسبت “روز بسیج دانش آموزی”
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تشکیل ۲۰ تعاونی جدید در خراسان جنوبی

۲۰ تعاونی جدید از ابتدای سال در خراسان جنوبی راه اندازی شده است. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: با تشکیل این تعاونی ها برای ۴۲۰ نفر در زمینه های مختلف خدمات، کشاورزی و صنعت و معدن 
فرصت شغلی  ایجاد شده است. اشرفی افزود: در خراسان جنوبی هزار و 3۴ تعاونی فعال وجود دارد.

کمی از تجربیات دیگران استفاده کنیم!! 

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( تحقیقات میدانی درخصوص علل و عوامل مؤثر در این توفیق 
نشان می دهد؛ این جایگاه هلند در تولید محصولات کشاورزی، حاصل ترکیبی کارآمد از همکاری 
و همفکری میان مراکز علمی شرکت های تولیدکننده و کشاورزان می باشد، این بدان معناست 
که اصل دانش بنیانی در هلند به شدت مورد توجه قرار گرفته و ارتباط تنگاتنگی بین واحدهای 
تحقیقاتی و تولیدی وجود دارد، به گونه ای که یافته های قطعی مؤسسات تحقیقاتی و علمی 
در قفسه ها باقی نمی ماند و بدون هیچ درنگ و تأملی به دست کشاورزان و بهره برداران 
واقعی می رسد و کشاورزان و واحد های تولیدی هم با ایمان به یافته های علمی، این تجربیات 
پژوهش محور را ارج نهاده و به کار می برند تا راه بر خطاهای گذشته ببندند، این همان اصلی 
است که در خیلی مناطق کمتر شاهد هستیم و علیرغم ارائه راهکارهای منطقی و پیشنهادات 
استفاده از بذور اصلاح شده، اصرار کشاورزان همچنان بر تکرار شیوه های سنتی و بذور محلی 
است. یکی از نکات بسیار جالب توجه که در آن مستند مورد تأکید قرار گرفت، این بود که هلند 
در واپسین سال جنگ جهانی دوم، با قحطی شدید مواجه گشت و کمبود مواد غذایی موجب 
شد حدود ۲۰ هزار هلندی جان خود را از دست بدهند.این تجربه تلخ، توأم با پیش بینی های 
نه چندان روشنی در مورد آینده تأمین مواد غذایی در جهان- احتمالی که این روزها نیز به خاطر 
تحولات جهانی درموردش زیاد می شنویم-، هلندی ها را بر آن داشت تا به دنبال راهکارهایی 
برای حل معضل کمبود مواد غذایی باشند. تا اینکه تقریباً سه دهه قبل، دولت هلند برنامه ای 
ملی و جامع را برای توسعه کشاورزی پایدار در برنامه های توسعه ای این کشور گنجاند و حوزه 
های متولی را مکلف کرد با عملیاتی کردن این برنامه، با کاهش 5۰ درصدی استفاده از منابع 
مورد نیاز، تولیدات کشاورزی را به دو برابر افزایش دهند. بهترین راهکار برای نیل به این هدف، 
کشت در بستر گلخانه بود، بنابراین کشاورزان هلندی با استفاده از این راهبرد و با کمک فناوری 
های مختلفی همچون نورافشانی مصنوعی و کاربرد شیوه های آب کشتی و هواکشتی توانستند 
علاوه بر محصولات کشاورزی معمول و رایج، در برخی از محصولات خاص که با اقلیم و خاک 
هلند سازگاری نداشته هم به تولید انبوه دست یابند. در حال حاضر بیش از 5۰ درصد محصولات 
کشاورزی در هلند به صورت گلخانه ای پرورش می یابند و کشاورزان با استفاده از سیستم های 
نوین آبیاری، مصرف آب در کاشت محصولاتی همچون گوجه فرنگی و سیب زمینی را تا ۹۰ 
درصد کاهش داده اند، این اتفاق در مصرف انرژی هم رخ داده، کشاورزان هلندی گلخانه های 
خود را به طریقی احداث می کنند که بتوانند به بهترین شکل ممکن از انرژی خورشیدی استفاده 
کنند. استفاده شیوه های جایگزین برای آفت کش ها هم ضمن این که هزینه خرید و تأمین 
آنها را کاهش داده، در کیفیت محصولات کشاورزی نقش بسزایی داشته است،کشاورزان هلندی 
مصرف آفت کش ها و بارور کننده های شیمیایی را به میزان ۶۰ درصد کاهش داده اند.نکته ای 
که همواره مورد توجه سیاست گذاران این کشور قرار داشته و دارد، کشت و تولید محصولات 
پرمصرف است، هلندی ها با اشراف به این که گوجه فرنگی، سیب زمینی و گندم هیچ گاه از 
اولویت مصارف دنیا خارج نمی شوند، جایگاه ویژه ای برای تولید این محصولات قائل شدند و 
از این طریق، اغلب کشورهای دنیا را به خود وابسته کردند. کشور هلند، مصداق خوبی برای 
الگوبرداری است، آن هم برای ما در استان خراسان جنوبی که چند سالی است احداث هزار هکتار 
گلخانه را در اولویت برنامه ها قرار داده ایم، خشکسالی منابع زیرزمینی استان را متأثر ساخته، 
کمبود آب بهترین توجیه برای استفاده از کشت های جایگزین است، منابع انرژی طبیعی به وفور 
در اختیار داریم و 3۰۰ روز آفتابی را بهترین موهبت برای ا ین استان برشمرده اند، خاک به اندازه 
کافی داریم فقط لازم است برای باروری، غنی سازی و شوری زدایی آن در برخی مناطق اقدام 
عاجل انجام دهیم و.... خراسان جنوبی، استانی ناشناخته است با ظرفیت های بکر فراوان مغفول 
مانده که اگر آنها را دریابیم و درست بهره برداری کنیم، انگ محرومیت را برای همیشه از این 

استان، دور خواهیم کرد. 
)لطفاً نظرات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۹۲۲۱3۴۲۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایید

سرمقاله

و  ورزش  کل  اداره  سرپرست  ایرنا- 
جوانان گفت: استان دارای ۱۴۹ پروژه  
ورزشی نیمه تمام است که از این تعداد 
۶۴ پروژه بالای ۷۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی دارد. محمدحسین خسروی 
افزود: 3۹ پروژه هم زیر 5۰ درصد و 
۶ پروژه بین 5۰ تا ۷۰ درصد پیشرفت 

از  پروژه  دارد، همچنین ۴۰  فیزیکی 
به  و  نداشته  مناسبی  وضعیت  قبل 
تعمیرات و تجهیزات نیاز دارد در غیر 
این صورت آسیب پذیر خواهد بود. وی 
تصریح کرد: بین 3۰۰ تا ۴۰۰ میلیارد 
تومان برای تکمیل ۱۴۹ پروژه  ورزشی 
نیمه تمام استان نیاز است که این برآورد 

اعتباری با توجه به نوسانات قیمت و 
خسروی  است.  تغییر  قابل  هزینه ها 
گفت: در زمینه زیرساخت ها آمار خوبی 
در استان وجود ندارد و سرانه ورزشی 
نیاز  که  است  پایین  جنوبی  خراسان 
وی  دارد.  مسئولان  جدی  توجه  به 
اظهار کرد: در سفر رئیس جمهور به 

خراسان جنوبی )شهریور ۱۴۰۰( اعتبار 
پیشنهادی استان ۸۴ میلیارد تومان بود 
 ۶۴ دولت  هیئت  مصوب  اعتبار  که 
میلیارد تومان ابلاغ شد و ۲۰ میلیارد 
و  دو  تخصصی  سالن  برای  تومان 
میدانی لحاظ نشد. خسروی افزود: از 
مجموع اعتبار مصوب سفر، ۴۹ میلیارد 

تومان اعتبار ملی و ۱5 میلیارد تومان 
از محل  استانی اختصاص یافت که 
اعتبار ملی تاکنون ۲۷ میلیارد تومان 
تخصیص یافته و جذب شده است. وی 
گفت: این اعتبار تاکنون برای احداث یا 
تکمیل ۱5 پروژه ورزشی مانند سالن 
ورزشی آیسک سرایان، تیغاب قاینات، 

است.  شده  هزینه  طبس  و  فردوس 
اداره کل ورزش و جوانان  سرپرست 
خراسان جنوبی بیان کرد: امسال ۱5 
میلیارد تومان اعتبار استانی ابلاغ شده 
ولی هنوز به اداره کل ورزش و جوانان 
استان تخصیص نیافته یا جذب نشده 

است.

۶۴ پروژه  ورزشی خراسان جنوبی  بالای ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد

۱۱ هزار نفر در خراسان جنوبی
برای کارت ملی هوشمند اقدام نکرده اند

ایسنا- مدیرکل ثبت احوال استان اظهار کرد: از بین افراد واجد شرایط، ۱۱ هزار و ۱۷۰ نفر 
هنوز برای دریافت کارت ملی هوشمند اقدام نکرده اند. علیرضا مهرآور، به رسانه های گروهی 
گفت: اکنون ۱۴ هزار و ۲۱۶ فقره کارت ملی هوشمند در استان آماده تحویل است که هم 
استانی ها می توانند به محلی که برای آنان پیامک شده است مراجعه و کارت ملی هوشمند 

خود را دریافت کنند. 
وی با بیان اینکه از ابتدای سال ۱۴ هزار و 353 فقره کارت ملی هوشمند در استان صادر 
شده است، افزود: از ابتدای طرح توزیع کارت ملی هوشمند در سطح استان، 5۸۲ هزار و 3۰۱ 
فقره کارت توزیع شده است. مدیرکل ثبت احوال خراسان جنوبی با بیان اینکه هم اکنون ۱۴ 
هزار و ۲۱۶ فقره کارت ملی هوشمند آماده تحویل است، خاطرنشان کرد: از ابتدای امسال 

۲۱ هزار و ۱۶۲ فقره شناسنامه در استان تعویض شده است.

۳۷ هزار هکتار از اراضی خراسان جنوبی 
مجهز به سیستم نوین آبیاری شد

مهر- رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی با بیان 
اینکه در سال جاری تجهیز ۱۲ هزار هکتار از اراضی کشاورزی 
به سیستم نوین آبیاری را در دست اقدام داریم، گفت: از ابتدای 
اجرای طرح آبیاری نوین در خراسان جنوبی، 3۷ هزار و۷۴۰ 
هکتار از اراضی این منطقه مجهز به سیستم های نوین آبیاری 
شده است. مهدی جعفری، با اشاره به خشکسالی های چند 
با اجرای طرح های  باید  بیان کرد:  ساله در خراسان جنوبی 
از  استفاده  گلخانه ای،  کشت های  توسعه  از  اعم  مختلف 
و  برَ  آب  کم  محصولات  کشت  آبیاری،  نوین  سامانه های 
غیره، میزان بهره وری مطلوب از آب را بیشتر کنیم. جعفری 
خشکسالی را تهدید پدافند غیر عامل ذکر کرد و افزود: با توجه 
به هم مرزی خراسان جنوبی با کشور افغانستان و اهمیت حفظ 
جمعیت مرزی، باید در حفظ آب های موجود و تأمین آب مورد 

نیاز مرزنشینان تلاش کنیم.

تقدیر شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی از 
حضور مردم خراسان جنوبی در  راهپیمایی

ایسنا- شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان با صدور بیانیه 
تقدیر از تمامی خالقان این حماسه جوشانِ عشق و ارادت به 
اسلام و قرآن و ولایت تقدیر و تشکر کرد. در بخشی از این 
بیانیه آمده است: مردم بصیر و عزادار خراسان جنوبی همگام 
با ملت داغـدار ایران اسلامی با نمایش خیره کننده وحـدت و 
غیـرت و عـزت خود، در اجتماعی شکوهمند؛ ضمن تجدید 
به شهدای  اســلامـی  انقـلاب  امـامیـن  با  مجدد  میثاقی 
گلگون کفن؛ ادای احترام نموده و انزجار عمیق و برائت از 
اقدامات جنایتکارانه و اسائه ادب و هتک حرمت به ساحت 
مقدسات و اماکن مقدسه را متبلور ساختند. شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی خراسان جنوبی؛ این همه شور و شعور و لحظه 
شناسی، هوشمندی و بصیرت مردم عظیم الشأن استان را پاس 
داشته و از تمامی خالقان این حماسه جوشانِ عشق و ارادت به 

اسلام و قرآن و ولایت تقدیر و تشکر می نماید.

کشف ۷۵۱ کیلوگرم مواد مخدر
 در سه عملیات پلیس خراسان جنوبی

ایرنا- ۷5۱ کیلوگرم انواع مواد مخدر در سه عملیات جداگانه 
کشور  مرکزی  استان های  به  آنها  ورود  از  و  کشف  پلیس 
کشف  از  جنوبی  خراسان  انتظامی  فرمانده  شد.  جلوگیری 
3۰۸ کیلوگرم تریاک و 3۱ کیلوگرم حشیش در یکی از این 
عملیات ها خبر داد. سردار ناصر فرشید گفت:  ماموران انتظامی 
هنگام کنترل محورهای فرعی در شهرستان خوسف به یک 
سواری پژو  ۴۰5 که با سرعت در حرکت بود، مشکوک شدند 
و پس از تعقیب و با شگردهای تخصصی پلیسی، جمعا بیش 
از 33۹ کیلوگرم انواع مواد مخدر کشف شد. وی ادامه داد: 
یک  از  بازرسی  در  هم  طبس  شهرستان  انتظامی  ماموران 
کامیون، 3۰۸ کیلوگرم مرفین کشف و یک قاچاقچی مواد 
مخدر را دستگیر کردند. سرهنگ حسن شجاعی نسب، جانشین 
فرمانده انتظامی خراسان جنوبی هم از کشف ۱۰۴ کیلوگرم 
 تریاک در شهرستان قاینات خبر داد و گفت: در این رابطه

 ۲ خودرو توقیف و سه سوداگر مرگ دستگیر شدند.

خراسان  مدیران  از  برخی  تسنیم- 
جنوبی هنوز به ماده ۱۰ قانون جهش 
و  واگذاری  زمینه  در  مسکن  تولید 
و  موسسات  مازاد  اراضی  تحویل 
دستگاه های دولتی بی توجه اند این در 
حالی است که بارها رئیس جمهور بر 
دارد. یکی  تاکید  این اصل  اجرا شدن 
احداث  سیزدهم  دولت  برنامه های  از 
خانواده های  و  جوانان  برای  مسکن 
نیازمند است و برای تسریع در روند این 
کار دولت ادارات دولتی را موظف کرد 
زمین های مازاد خود را در اختیار ادارات 
راه و شهرسازی قرار دهد تا کار ساخت 

و ساز رونق گیرد.
طبق ماده ۲ قانون بودجه سال ۱۴۰۰ 
هستند  مکلف  اجرایی  دستگاه های 
به  را  خودشان  نیاز  بر  مازاد  املاک 
اما این روند در استان  فروش برساند، 
مسئولان  برخی  و  می رود  پیش  کُند 
دستگاه های اجرایی تمایلی به فروش 
ندارد. کارشناسان  ملک های مازادشان 
اقتصادی فروش و واگذاری اموال مازاد 
دولتی علاوه بر تامین بودجه و کسری 
اعتبارات جاری و عمرانی، گامی اساسی 
در مسیر انجام تعهدات مالی و اقتصادی 
و حل بسیاری از مشکلات و نیازهای 
جامعه است. همچنین فروش املاک 
مازاد به شرط رعایت ضوابط و مقررات 
می تواند بخشی از هزینه های سنگین 
نگهداری و حفاظت از این املاک را از 
دوش دولت بردارد، طرح و قانونی که 
دولت سیزدهم بر اجرای آن تاکید دارد.

پروژه مولدسازی و مدیریت دارایی های 
دولت یکی از پروژه های اصلی و کلیدی 
دولت سیزدهم است که با هدف امکان 
با  منابع  از  بهینه  استفاده  و  مدیریت 
اولویت کاهش هزینه ها و چابک سازی 
دولت و درآمدزایی از اراضی و املاک 
مازاد و تکمیل پروژه های نیمه تمام در 
حال اجراست. در این طرح هزینه فروش 
املاک مازاد به حساب خزانه واریز و پس 
از مبادله موافقت نامه به حساب دستگاه 

فروشنده واریز می شود اما  آنچه اهمیت 
دارد، فروش اموالی است که برای دولت 
نه تنها نفعی ندارد که هزینه هایی را هم 
به دنبال دارد و با ساماندهی و فروش 
این اموال می توان بسیاری از طرح های 
نیمه تمام را نیز به اتمام رساند و تا مردم 
از مزایای آن بهره مند شوند. همچنین از 
محل مولدسازی و مدیریت دارایی های 
طرح های  می توان  استان  در  دولت 
اشتغالزایی و اقتصادی را راه اندازی کرد 
تا باعث گردش مالی و رونق اقتصادی 

این منطقه کمتر برخوردار شود. یکی 
رویکرد های دولت سیزدهم ساخت  از 
به  و  خانه  فاقد  افراد  برای  مسکن 
امر  این  است  جوانان  برای  خصوص 
به حدی مهم است که رئیس جمهور 
است  خواسته  اجرایی  دستگاه های  از 
زمین های مازاد خود را در اختیار وزارت 

راه و شهرسازی قرار دهد.
در  دولتی  دستگاه های  همکاری  عدم 
واگذاری زمین های مازاد خود سبب شد 
تا رئیس جمهور با دستگاه های اجرایی 
حجت  اتمام  طبق  کند.  حجت  اتمام 
اجرایی،  دستگاه های  با  رئیس جمهور 
اگر دستگاهی زمین های مازاد خود را 
تحویل ندهد، سند اراضی به نام دولت 
ثبت خواهد شد و مهلت ضرب الاجل 

نیز تا پایان شهریور بوده است.

معاون املاک و حقوقی اداره کل راه و 
شهرسازی خراسان جنوبی در این باره 
به خبرنگار ما گفت: با همکاری اداره 
کل ثبت اسناد و املاک استان نسبت 
مازاد  اراضی  احصای  و  شناسایی  به 
اقداماتی صورت گرفته است. شاهزهی 
با بیان اینکه در این زمینه ۲۴۰ هکتار 
جنوبی  خراسان  استان  در  مازاد  زمین 
شناسایی شده است، گفت: این اراضی 
متعلق به جهاد کشاورزی، راهداری و 
و  منابع طبیعی  نقل جاده ای،  و  حمل 

آبخیزداری و دانشگاه بیرجند است. وی 
اظهار داشت: با توجه به وجود زمین های 
زیاد در استان به نظر می رسد زمین های 
مازاد دیگری هم در دست ادارات دولتی 
و  راه  لیست  در  نامشان  که  دارد  قرار 

شهرسازی نیست.
راه  اداره کل  املاک و حقوقی  معاون 
گفت:  جنوبی  خراسان  شهرسازی  و 
تاکنون تنها یک قطعه زمین در خراسان 
به جهاد کشاورزی  متعلق  که  جنوبی 
است برای استفاده در ساخت مسکن در 
حال طی مراحل قانونی برای ثبت سند 
است. معاون امور املاک و کاداستر اداره 
کل ثبت اسناد و املاک خراسان جنوبی 
نیز در گفتگو با تسنیم گفت: ۷5 هکتار 
شده  سند  درخواست  استان  در  زمین 
دیگری  اداره  افزود:  مخملباف  است. 

به جز جهاد کشاورزی درخواست سند 
نکرده است.

 فروش املاک مازاد دستگاه های 
اجرایی به طور جدی در دستور 

کار دستگاه قضا قرار دارد  

بیان  با  نیز  استان  مرکز  دادستان 
مازاد  املاک  فروش  موضوع  اینکه 
در  به طور جدی  اجرایی  دستگاه های 
دستور کار دستگاه قضا قرار دارد اظهار 

کرد: مدیران ادارات موظفند املاک مازاد 
را بر اساس قانون به فروش برسانند و 
نتیجه را به دادسرا اعلام کنند. حجت 
الاسلام نسائی زهان افزود: سال گذشته 
عمل  وظیفه  این  به  ادارات  از  برخی 
کردند، اما برخی نیز کم لطفی کردند که 

این موضوع باید پیگیری شود.
فروش املاک مازاد دستگاه های اجرایی 
فرصتی برای افزایش نقدینگی دولت و 
کاهش هزینه نگهداری و چابک سازی 
دید  باید  و  است  دولتی  دستگاه های 
این  از  مسئولان چه زمان می خواهند 
زمان  چقدر  و  کنند  استفاده  فرصت 
نیاز است تا قانون اعطای اراضی مازاد 
دستگاه های اجرایی به راه و شهرسازی 

برای ساخت مسکن، کامل اجرا شود.

بی توجهی  به ماده ۱۰ قانون جهش تولید مسکن
قانون گریزی برخی مدیران خراسان جنوبی

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور
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 خرید  و فروش  ملک    برای بیرجندی ها  در مشهد مقدس
09151613917       جعفر خسروی

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:   ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد و عواید آن صرف بیماران 

سرطانی صعب العلاج می شود. ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی        32227177 -  09031618482

اگر پدافند غیر عامل نباشد،تمامی دستاوردهای فرهنگی در یک روز هدر می رود. روز پدافند غیر عامل گرامی باد

فراخوان عضویت در انجمن معماران تجربی خراسان جنوبی 
 انجمن معماران تجربی استان در راستای توسعه و گسترش فعالیت ها و کمک به بدنه ی عمرانی استان و 

بهره گیری از توانمندی های تمامی معماران تجربی، استاد کاران به جهت همکاری و عضویت دعوت به عمل 

می آورد. لازم به ذکر است تمامی استاد کاران و بناهای شاغل در سطح ساختمان پس از عضویت در این 

انجمن برای اخذ پروانه اشتغال معماران تجربی هدایت شده و می توانند به عنوان سازنده در پروژه های شهری 

و روستایی نقش ایفا فرمایند.

برای عضویت به آدرس بیرجند، خیابان مدرس، انتهای مدرس  6، تیمورپور 2 ، پلاک  18 

ساختمان سابق نظام مهندسی ) موسسه آموزش عالی آزاد کویر ( مراجعه کنید. 

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری 1 و 3
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس

farshiranian11

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی انجمن صنفی کارگری کارگران ساختمانی شهرستان قاین

مجمع عمومی عادی انجمن صنفی کارگری کارگران ساختمانی شهرستان قاین روز سه شنبه 1401/09/01ساعت 1۶ در محل سالن 
اجتماعات نظام مهندسی قاین برگزار می گردد. از تمامی اعضای انجمن )کارگران ساختمانی( دعوت می شود در جلسه شرکت نمایند. 
چنانچه عضوی بنا به دلایلی نتواند در جلسه مجمع عمومی شرکت نماید می تواند با مراجعه به دفتر انجمن به یکی دیگر از اعضا وکالت 
داده تا در جلسه مجمع عمومی فوق الذکر شرکت نماید. همچنین از تمامی اشخاصی که تمایل به عضویت در بازرسین انجمن را دارند 
دعوت می گردد تقاضای کتبی خود را به انضمام کپی شناسنامه ، کارت ملی و یک قطعه عکس 4*۳ حداکثر تا تاریخ 1401/08/24 

به آدرس فوق ارسال نمایند.

دستور جلسه : استماع گزارش کتبی هیئت مدیره و بازرس انجمن صنفی - انتخاب اعضای اصلی و علی البدل 
بازرسان انجمن صنفی به مدت یک سال.                هیئت مدیره

تاریخ انتشار : 1401/8/8

در صورت مشاهده نشانه های اولیه گاز گرفتگی ، فرد  مسموم را در جریان هوای آزاد قرار دهید و  وسایل گاز سوز  را خاموش نمایید. شرکت گاز خراسان جنوبی
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بانکقرضالحسنهمهرایرانبهکارکناندولتواممیدهد

ایسنا- مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در خراسان جنوبی اظهار کرد: سازمان ها و دستگاه های دولتی می تواند در صورت پرداخت حقوق کارکنان خود از طریق 
بانک قرض الحسنه مهرایران، به آن ها امتیاز وام تخصیص دهد. وحید مرادنژاد گفت: در طرح مهریار، اعتباری معادل ماهانه 3 تا 5 درصد مجموع حقوق واریزی به صورت 

وام قرض الحسنه ۴ درصد با اقساط ۱۸ ماهه به کارکنان آن سازمان تعلق خواهد گرفت، علاوه بر این همه پرسنل به صورت رایگان بیمه عمر خواهند شد.
* جای بسی گلایه دارد در دولت آقای 
رئیسی چنین تفاوتها و بی عدالتی ها 
ان  بیفتد.  اتفاق  حقوق  پرداخت  در 
شاءا... شاید با دیدن فیش حقوقی یک 
که  اجتمایی  تامین  بازنشسته  کارمند 
لیسانس است در همان پست و یک 
فوق  مدرک  با  فردی  دستگاه  دیگر 
کشوری  صندوق  بازنشسته  لیسانس 
تفاوت حداقل ۷ میلیون تومان است و 
فرد بازنشسته صندوق تامین اجتمایی ۷ 
میلیون با مدرک لیسانس بیشتردریافت 
می کند. از بردن نام دستگاه و شخص 

معذوریم!؟

 * در خصوص عذرخواهی مسئولین در
 هفته گذشته برای کمبود دارو و وضعیت
چه  عذرخواهی  بیماران،  به  رسیدگی 
یک  وقتی  میکنه  دوا  مردم  از  دردی 
بیمار حاد قلبی تمام شهر و استان رو 
می چرخه...  قرص  بسته  یک  دنبال 
پیگیر  بایستی  عدرخواهی  بجای 
بیماران  داروی  تامین  و  دارو  کمبود 
خاص باشند و با داروخانه هایی که از 
موقعیت سوءاستفاده کرده و اقدام به انبار 
داروها می کنند و یا چند برابر داروها رو 

می فروشند ،برخورد کرد.

* تیتر می زنید بی عدالتی و از تبعیض 
می گید، بی عدالتی وقتی بود که سال 
های قبل کارگر و کارمند حقوقشون 
کارگر  5۷ یکباره  حالا  باشه   یکسان 
درصد افزایش حقوق داشته ولی کارمند 
بی چاره نه، اول تحقیق کنید کارگر 
پارسال 5 تومن دریافتیش بوده، کجا 
کارمند 5 تومنی پیدا میشد؟حقوق کارگر 
معادل  هنوز  افزایش حقوق  با همین 

شصت درصد حقوق کارمند نیست!!!

جمهور رئیس  معاون  مخبر   *آقای 
نخواهد  گران  دارو  و  نان  فرمودند 
شد!  آیا الان پاسخگو هستند؟؟ تازه 
اکثر  شدیم  راضی  شدن  گران  به 
داروها ضمن اینکه دو برابر شده پیدا 
بگیر  مرگ  به  همیشه  نمیشه  هم 
یک  بشه.  راضی  تب  به  طرف  که 
بسته قرص فشار خون که یک سال 
شده  حالا  بود  تومان  هزار   ۸  پیش 
۲۲ هزار تومان دیشب گرفتم ۴۲ هزار 

تومان  این وضعیت ماست.

* میدونم طرفدار و حامی پر و پاقرص 
 این مسئولین هستین فقط جهت اطلاع
 شما اینا فقط وفقط ادعا دارن و لاغیر دیروز
از ساعت هشت و نیم صبح تا یازده و 
بیست دقیقه تو نوبت پزشک بودم برا 
فرزندم تو بیمارستان امام رضا)ع( که 
بماند با اینکه نود نفر جلوم بودن و بچه 
 ام هم تب بسیار شدید داشت چندین
بعد  رفتن  نوبت جلومون  بی  نفر هم 
از مراجعه به پزشک و نوشتن نسخه 
داروخانه  چندین  به  پزشک  توسط 
مراجعه کردم که دارو نداشتن به هر 
کدام از متصدیان هم میگفتم بچه ا م 
حالش خوب نیست میگفتن مسئولین از 
ده پانزده روز پیش قول دادن تا ده روز 
آینده مشکل کمبود آنتی بیوتیک حل 
خواهد شد ولی هیچ خبری نیست مگه 
یه طفل دو ساله چه گناهی کرده که تو 
بحث سیاست اینها تباه بشه. بگین خود 
نمایی و دروغ بسه مردم از دست برخی 
مسئولین خسته شدن ان شاءا... فرزندان 
تک تک شون به حال روز بچه های ما 

گرفتار بشن تا درک کنن.

* در بحث تفاوت حقوق کارکنان این 
تبعیض ریشه ای باید رفع بشه همانطور 
که گفته شده هستند ادارات دولتی که 
مبالغی تحت   ، از اصل حقوق  جدای 
عناوین مختلف مثل پاداش، کمک ودیعه 
یا کمک اجاره مسکن و... به کارمندان 
پرداخت می کنند ولی اداراتی هم هست 
که فقط حقوق اندکی پرداخت می کند 
حتی تا دهم برج هم کفاف مخارج خانه 
را نمی دهد و باید تا آخر برج با چه کنم چه 
کنم و قرض و قوله زندگی کنی. کاش 
کمی به فکر ما بازنشسته ها هم بودن 
که عمر خود را پای قول و قرار کاری 
خود گذاشتیم و الان فقط انتظار داریم 
باقی عمر خود را لااقل کمی در آرامش و 
آسایش باشیم در طول سی سال خدمت 
صادقانه یاد گرفتیم به حقمون قانع باشیم. 

 * از ۴قلم داروی نوشته شده تو بیمارستان
تامین اجتماعی ۲ قلم رو گفتن بریم از 
 بیرون تهیه کنیم. پس شما تو تامین
 اجتماعی چه کاری میکنین.ماه به ماه 
 پول بیمه رو  دارین به جیب میزنین اونوقت
واسه داروی کتوتیفن و استامینوفن باید 

تو شهر بچرخیم تا پیدا کنیم. 

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

رانندگی به قصد 
کشتن خود و دیگران

با تشکر از همه متولیان نظم و امنیت 
در کشور یکی از مسائلی که باید به 
وضعیت  بحث  کنند  جدی  ورود  آن 
رانندگی در بیرجند است. اگر به کسی 
بر نمی خورد ما در خصوص فرهنگ 
 . داریم  نیاز  کار  به  خیلی  رانندگی 
چند شب پیش در یکی از خیابان ها 
پشت یک گروهی که به اصطلاح ما 
افتادم.  عروس کشان می کردند گیر 
جالب بود خیابان را کلا بسته بودند و 
اجازه تردد نمی دادند در حالی که من 
در چند شهر دیگر که در این مراسم 
شرکت کردم دیده ام که مسیر تردد 
گذاشته  خالی  همیشه  خودروها  سایر 
می شود و یا مثلا جاده زاهدان بعد از 
ایست بازرسی به سمت شهر ، سرعت 
ماشین ها علی الخصوص خودروهایی 
که به شوتی معروفند واقعا خطرساز و 
خطرناک است. برخی رانندگان گویا از 
وقتی ماشین را استارت می زنند به قصد 
کشتن خود و دیگران به خیابان و معبر 
وارد می شوند. این وضعیت رانندگی که 
سال هاست در ساعات پایانی شهر در 
خیابان های خلوت تر مد هم شده و 
خطرناک  اقدامات  نمایش  مانور  گویا 
و ماشین بازی عده ای است، دارد به 
امنیت شهر ضربه می زند. من جرات 
نمی کنم حتی خانواده خودم را با ماشین 
به انتهای خیابان های غفاری ، معلم 
 یا پاسداران ببرم. از باب پیشنهاد فکر 
می کنم اگر برخورد انجام و قاطعانه 
مدت  برای  آنها  خودروهای  و  باشد 
اینگونه  هوس  شود  توقیف  طولانی 

اقدامات خطرناک از سرشان می رود.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

سه هزار  و
۱۵۳ متر مربع 

به فضای آموزشی 
خراسان جنوبی 

افزوده شد

پرورش  و  آموزش  مدیرکل  ایرنا- 
بهره برداری  با  گفت:  جنوبی  خراسان 
از چهار طرح آموزشی در آبان ماه، سه 
هزار و ۱53 متر مربع به سرانه فضاهای 
آموزشی استان افزوده شد. سید علیرضا 
رسانه ها  به  گذشته  روز  موسوی نژاد 

اعلام کرد: چهار طرح آموزشی، تربیتی، 
پرورشی و خوابگاهی با مشارکت خیران 
سرایان،  قاینات،  شهرستان های  در 
فردوس و بیرجند به بهره برداری رسید 
و برای احداث و تجهیز این مکان ها ۱۶ 
میلیارد و 5۰۰ میلیون تومان هزینه شده 
است. وی افزود: هزار و ۲۰۰ دانش آموز 
دختر و پسر این شهرستان ها از فضای 
آموزشی و پرورشی استاندارد برخوردار 

شدند.
خراسان  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
 ۱۸۰ مجموع  از  کرد:  اظهار  جنوبی 
با 5۰۰ کلاس  استان  آموزشی  طرح 
 ۹۸ حدود  احداث  دست  در  درس 
نشان دهنده  که  بوده  خیری  درصد 
رفع  بر  مدرسه ساز  خیران  عزم جدی 
وی  است.  آموزشی  فضاهای  کمبود 
عملیات  گذشته  سال  سه  در  گفت: 
اجرایی سه پروژه با ۲۴ کلاس درس 
و مشارکت یک شرکت صنعتی آغاز 
با ۱5 کلاس درس  پروژه  شد که ۲ 
پروژه  یک  و  قاینات  شهرستان  در 
به  طبس  شهرستان  در  با ۹ کلاس 
بهره برداری می رسد. موسوی نژاد افزود: 
مدرسه چهار کلاسه شهرک صنعتی 
بیرجند، مدرسه ۶ کلاسه مهر عظام 
حاج  خوابگاه  قاین،  پهنایی  روستای 
مدرسه ۶  و  سرایان  فتح اللهی  حسن 
پروژه  چهار  فردوس،  مشفق  کلاسه 
آموزشی، تربیتی، پرورشی و خوابگاهی 
است که در روزهای نخست آبان ماه 
به  دانش آموزان  استفاده  برای  جاری 

بهره برداری رسید.

خبر خوب

درگفتوگوباداوربینالمللیاستانمطرحشد؛

اراده،لازمهپیشرفت/نبودعلاقهبهفوتبالحرفهایدرخراسانجنوبی
مهر- فوتبال جزو رشته های ورزشی است 
به  فراوانی  تماشا علاقه  برای  جوانان  که 
آن نشان می دهند اما گویا در بخش ورود 
حرفه ای به این حوزه به خصوص در استان 
خراسان جنوبی مشکلاتی داریم که نیاز به 
رفع آن و توجه به این موضوع از اهمیت 
بیشتری برخوردار است. در همین راستا با 
استان  از  متولد ۱3۶۷  فرهادپور«  »فرهاد 
خراسان جنوبی که توانسته است برای اولین 
بار در استان به درجه بین المللی داوری دست 
پیدا کند و در مسابقات مهم فراوانی قضاوت 
با  بیشتر  تا  کردیم  گفت وگو  است،  داشته 

زوایای حرفه ای این بخش آشنا شویم.
* از چه زمانی به داوری علاقه مند شدید؟

از سال ۸۲ داوری را در بیرجند شروع کردم 
و قبل از آن هم فوتبال بازی می کردم، چرا 
که در آن زمان فوتبال بی جان نبود و پویایی 
خوبی داشت و به دلیل همین علاقه و با 
راهنمایی پیشکسوتان و مربیان آن زمان به 

سمت داوری فوتبال سوق پیدا کردم.
 * از موفقیت های خود در این حوزه بگویید

هستم  جنوبی  خراسان  داور  اولین  اکنون 
که به درجه بین المللی دست پیدا کردم و 
۶ سال است که به عنوان کمک داور در 
رده های  تمام  در  دارم.  حضور  برتر  لیگ 
 ۹5 سال های  در  و  داشتم  قضاوت  سنی 
به عنوان بهترین کمک داور لیگ  و ۹۶ 
دسته یک کشور معرفی شدم و در همان 
برتر شدم و سال گذشته  لیگ  وارد  سال 
شرکت  کافا  بین المللی  مسابقات  در  نیز 
کردم. همچنین در سال جاری به عنوان 
هفت داور فیفا انتخاب شدم و بعد از آزمون 
نفر اول کشوری بودم و از سال ۲۰۲3 در 
تمام رده های بین المللی که در آسیا و جهان 
برگزار می شود، می توانم با توجه به دعوت 
نامه ها شرکت کنم و در سال ۲۰۲3 حتماً به 
عنوان کمک داور در این مسابقات قضاوت 

خواهم داشت.
* از مشکلات و حمایت هایی که در این 

مسیر داشته اید بگویید
یک  به  فقط  من  و  است  زیاد  مشکلات 

از  بودن  دور  که  می کنم  اشاره  موضوع 
مرکز کشور است و خیلی به ضرر ما شده 
که هم در ورزش و هم در داوری مشکل 
ساز بوده، چرا که تیمی در اطراف ما نیست 
و این موضوع باعث مشکلات فراوانی شده 
و می شود. در بخش حمایت نیز من کارمند 
اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  کل  اداره 
هستم و مدیر کل استان حتی در زمانی که 
کمبود نیرو داشتند با مرخصی های ورزشی 
اگر این همکاری و  من موافقت کردند و 
وارد  نبود من  دو سال گذشته  در  همدلی 

لیست هفت مربی فیفا نمی شدم و به این 
جایگاه دست پیدا نمی کردم.

* توصیه شما به افرادی که به این حوزه 
علاقه دارند با این مشکل بیان شده، چیست

کشور  استان  شرقی ترین  جنوبی  خراسان 
است و با کرمان و یزد حداقل 5۰۰ کیلومتر 
حوزه  به  چه  که  کسانی  و  داریم  فاصله 
ورزش و چه داوری علاقه دارند لازم است 
اراده آهنین داشته باشند و این مسیرها را 
بروند، همانگونه که من دلسرد نشدم و با 
ماشین شخصی خود می رفتم. لازم است که 
این شرایط را تحمل کنند تا به جایگاهی 
برسند که خود فدراسیون حمایت کند. در 
بدن های  است که همواره  نیاز  این مسیر 
خود را از نظر فنی آماده داشته باشند که 
هر لحظه بخواهند از آنها آزمون بدنی یا 

تست قوانین بگیرند آماده باشند و باقی موارد 
امکان پذیر است، چرا که استعدادهای خوبی 
در این زمینه داریم. از آنجایی که فوتبال 
خراسان جنوبی نسبت به استان های دیگر 
رضوی  خراسان  و  مازندران  تهران،  مانند 
پویا نیست، ورزشکاران برای پیشرفت نیاز 
بتوانند در  تا  دارند که تجربه کسب کنند 
سطوح بالای کشوری قضاوت داشته باشند 
و تمرین از نظر ذهنی و جسمی بیشترین 

تأثیر را دارد.
و  پتانسیل  نظر  از  را  جنوبی  خراسان   *

استعداد چگونه می بینید
و  فوتبالیست  استعداد،  و  پتانسیل  نظر  از 
بخش  در  مشکل  ولی  داریم  بسیار  داور 
اسپانسرینگ است که نیاز است معادن و 
کنند  سرمایه گذاری  استان  بزرگ  صنایع 
و برگشت سود به خودشان است. در این 
راه باید اصولی و با برنامه گام برداشت و 
از جوانان خود استان استفاده کرد چرا که 
در  که  داریم  استعدادهایی  حتی  اکنون 

امیدهای پرسپولیس تهران بازی می کنند.
* از نظر تجهیزات، استان چه وضعیتی دارد 

و لازمه پیشرفت آن چیست؟
و  داریم  خوب  زمین  و  ورزشی  تجهیزات 
مشکلی در این زمینه نیست، اما لازم است 
که  چرا  کنیم  هدف گذاری  جوانان  برای 
وقتی لیگ کشوری نداریم و مسابقات در 

حد لیگ استانی باقی می ماند جوان انگیزه 
و هدفی ندارد. هر چند اکنون اعلام شده 
که تیمی در لیگ دسته سه کشور خواهیم 
داشت و این موضوع نیز نیاز به هدف گذاری 
برنامه ریزی اصولی دارد، گویا تیم هایی  و 
که در مسابقات استانی شرکت کردند برنامه 
درستی در زمینه حضور در لیگ دسته سه 
کشور را نداشتند به عنوان نمونه اینکه لازم 
اگر  باشند و  است هزینه میلیاردی داشته 
بدون برنامه در این مسابقات حاضر شویم 
فقط زنگ تفریح دیگر تیم ها شده ایم و لازم 

است که مدیرعامل و هیئت رئیسه تیم های 
ما اصولی کار کنند و اگر تیم داری می کنیم 

هدف ما از تیم داری مشخص باشد.
* جایگاه خراسان جنوبی در حوزه داوری 

کشور چگونه است؟
تاکنون داور بین المللی در استان نداشته ایم و 
من راه را باز کرده ام و در کشور یک داور در 
لیست بین المللی وجود دارد و حساب ویژه ای 
با توجه به پتانسیل ها به خراسان جنوبی شده 
و لازم است که خود جوانان استان از این 
فرصت بهره کامل را ببرند تا فاصله بین 
من با نفر بعدی از استان که به این مرحله 

می رسد، زیاد نباشد.
* به نظر شما نگاه مسئولان و مردم به این 

حوزه چگونه بوده؟
برخوردها  نگاه و  نوع  با  مردم که همواره 

به من تبریک گفته اند و دست بوس آنها 
تاکنون  مسئولان  بخش  در  ولی  هستم 
هیئت  از  من  پشتوانه  و  نبوده ام  وابسته 
از  توقعی  هیچ  و  بود  دوستانه  و  فوتبال 

مسئولان نداشته ام.
* به نظر شما پس رفت فوتبال خراسان 

جنوبی به چه دلیل بود؟
بلکه  نمی دانم،  رفت  پس  را  موضوع  این 
دور شدن جوانان از فوتبال می دانم. در آن 
زمان اولویت دوم یا سوم ما در زندگی برای 
تفریح فوتبال بود ولی اکنون اولویت جوانان 
شاید بین ۱۰ تا پانزدهم قرار داشته باشد که 
به عنوان یک سرگرمی در زمانی محدود 
می دانند و حرفه ای به آن نگاه نمی کنند. این 
به دلیل نوع نگاه و شرایط زندگی جوانان 
و  دارد  زیادی  تفاوت  ما  با زمان  است که 
هدف آنها از زندگی کردن متفاوت است. به 
همین دلیل حتی اگر پایه و اساس هیئت و 
اداره کل ورزش را هم تغییر دهیم تا زمانی 
فایده ای  نکند،  تغییر  نگاه جوانان  نوع  که 
خراسان  فوتبال  هیئت  داشت.  نخواهد 
جنوبی در دو سال گذشته پویا بوده است 
ولی مشکل اینجا است که اگر به جوانی 
بگوییم برای پیشرفت لازم است که زمین 
دیگر استان ها را هم ببیند استقبالی نمی شود 
و خانواده ها هم در این زمینه مقاومت دارند.

* توصیه شما برای توسعه این حوزه چه در 
فوتبال و چه بخش داوری چیست؟

و  شود  برگزار  شورایی  یا  کمیته  یک 
تصمیمات  نباشد،  بعدی  تک  تصمیمات 
جمعی و کارشناسی قطعاً خروجی بهتری 
دارد. لازم است که دلایل آسیب هایی که 
بچه ها دارند و علاقه ای نسبت به فوتبال 
آسیب  تحقیقاتی  طرح  اجرای  با  ندارند 
بازه  یک  در  حتی  شاید  که  شود  شناسی 
زمانی ۶ ماهه نیز به نتیجه دست پیدا کرد.
همچنین ورزشکاران در هر دو حوزه فوتبال 
مسیر  که  بدانند  را  مشکلات  داوری  و 
سختی است و زحمت بسیار دارد ولی این را 
هم بدانند هیچ تلاشی بدون پاسخ نمی ماند 

و نتیجه خوبی در پی خواهد داشت.

ضربه کاری سرما و آفت به پسته کاران
تولیدپسته۱۰درصدکاهشیافت

بادهای  و  توفان  مهر- خشکسالی، سرما، 
شدید زخم کاری به پسته کاران خراسان 
این  تا  شده  باعث  و  کرده  وارد  جنوبی 
محصول مقاوم و کم آب برَ استان با کاهش 
۱۰ درصدی مواجه شود. روزهای برداشت 
پسته به پایان رسیده و این محصول کم آب 
بر راهی ترمینال های ضبط پسته شده است.

گزارش ها حاکی از آن است ۲۷ هزار هکتار 
حدود ۸۰  محصول  این  کشت  زیر  سطح 
درصد آن بارور است و پیش بینی می شود 
پسته  باغات  سطح  از  تن  هزار  حدود ۱۱ 
استان محصول برداشت شود. اما طی این 
سال های بی آبی، آنچه که ۹ هزار بهره بردار 
این محصول را گرفتار می کند حمله ناگهانی 
و  داشت  سنگین  هزینه های  آفات،  برخی 
برداشت محصول، حوادث طبیعی مانند سرما 
و توفان است که گویا راه گریزی از آن نیست.

دغدغهپستهکاران

پسته کار سرایانی در گفت و گو با مهر با 
اشاره به کاهش ۴۰ درصدی تولیدات پسته 
این  قیمت  افت  آفت  از  شهرستان  سطح 
محصول در روزهای برداشت گلایه می کند 
و می گوید: پسته تازه همراه خوشه را امسال 
با اندکی تفاوت نسبت به سال قبل به قیمت 
۶۰ تا ۷۰ هزار تومان تحویل ترمینال ضبط 
پسته قرار دادیم. ضیایی ادامه می دهد: اگر 
چه این محصول در بهار به قیمت بالای 
35۰ تا 3۶۰ هزار در بازار رسید اما با وجود 
بالا رفتن هزینه داشت و برداشت و بالا رفتن 
هزینه کود، این محصول با افت قیمت زیادی 
مواجه شد و پسته خشک کیلویی ۲5۰ هزار 

تومان در بازار عرضه می شود.
وی می گوید: کشاورز پسته کار در دام دلال 
می افتد و اگر چه تاوان و بهای بسیاری برای 
هنگام  اما  می پردازد  محصول  این  تولید 
با  خود  محصول  عرضه  زمان  و  برداشت 

افت قیمت مواجه می شود و این افت قیمت 
جوابگوی هزینه تولید برای کشاورز نیست.

ضیایی همچنین از حمله آفاتی مانند پروانه 
این محصول  به  پسته  چوب خوار، پسیل 
می گوید و ادامه می دهد: در کنار حمله آفات 
سرما و تگرگ و گرمای شدید تابستانه و 
توفان به محصولات کشاورزان پسته کار 
خسارت وارد کرده است. وی با بیان اینکه با 

اینکه سطح زیر کشت پسته را بیمه داریم اما 
تعهدات بیمه ای کم است، می گوید: اگر چه 
امسال نزدیک به ۷۰۰ تا ۸۰۰ کیلو پسته ما 
خسارت وارد شد اما بیمه جبران خسارت ۸۰ 
تا ۹۰ کیلو پسته را دارد. این پسته کار با اشاره 
به قیمت های زیاد کود می خواهد تا در تأمین 

این نهاده همکاری با کشاورزان انجام شود.

هزینههایبسیاردرتأمینکود

یک پسته کار دیگر هم در گفت وگو با مهر 
می گوید: پسته محصولی پر زحمت بوده و 
هزینه های بسیار زیاد برای تهیه کود، سم 
سنگین  هزینه های  آفات،  با  مبارزه  برای 
قاسمی  دارد.  محصول  برداشت  و  داشت 
می افزاید: کشاورز تمام گرانی ها را به امید 

کیفیت  با  و  خوب  محصول  به  دسترسی 
پشت سر می گذارد اما گاهی برخی حوادث 
که اجتنابی از آن نیست مانند سرما و توفان 
آسیب بسیاری به محصول پسته می زند. وی 
ادامه می دهد: با توجه به اینکه بیشتر پسته 
کاران این منطقه توان مالی پایینی دارند و 
بیشتر خرده مالک هستند، بنابراین توان بیمه 
کردن محصول را نداشته و خسارت سنگینی 

را متحمل می شوند. وی با اشاره به اینکه 
پسته به طور معمول یک سال در میان به 
بار می نشیند، می گوید: سال گذشته حدود 
هشت تن پسته برداشت کردیم اما امسال 
این محصول به نیم کاهش یافته و دلیل آن 

هم سرمازدگی محصولاتمان بود.
وی می افزاید: هزینه سنگینی را برای مبارزه 
برداشت  برای  و  کردیم  پرداخت  آفات  با 
محصول هم دستمزدها بسیار بالا بود اما 
قیمت خرید پسته از پسته کار با سال گذشته 
چندان تفاوتی نداشت. قاسمی ادامه می دهد: 
سال قبل دانه پسته را با پوست کیلویی ۷5 
و امسال کمتر از ۱۰۰ هزار تومان فروختیم و 
این در حالی است که در بازار آزاد پسته تازه 
بالای ۱5۰ هزار تومان است. وی می افزاید: 

سود محصولات تولیدی همیشه در جیب 
سودی  چندان  کشاورز  و  واسطه هاست 

عایدش نمی شود.

خسارتبهپسته

دیگر پسته کار اهل فردوس هم می گوید: 
نیمی از محصولش را سرما و به بخشی از 
آن توسط زنبورها آسیب وارد شد. بخشی 
زیاد  آفات  با برخی  مبارزه  می گوید: هزینه 
آفات  از  برخی  با  نمی توان  اصولاً  و  است 
محصولی مانند پسته به صورت شیمیایی 
مبارزه کرد. وی از بالا رفتن هزینه بیمه این 
محصول می گوید و ادامه می دهد: بیمه پاسخ 
گوی برخی خسارات وارد شده نیست و سقف 
پایین تعهدات بیمه ای سبب می شود تا تمایل 
برای بیمه کم باشد. اکبری دیگر پسته کار هم 
می گوید: سود محصولات کشاورزان در جیب 
دلالان است و کشاورز اگر هزینه کاشت، 
فروش  قیمت های  با  را  برداشت  و  داشت 
محصول بسنجد چیزی عایدش نمی شود. 
وی ادامه می دهد: امسال از دو هکتار سطح 
زیر کشت پسته شاید 5۰ کیلو را هم نتوانسته 
برداشت کند چرا که محصولاتش گرفتار آفت 

و سرمازدگی شده است.

تولید۱۲هزارتنپسته

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی خراسان جنوبی در گفت وگو با مهر 
می گوید: سطح زیر کشت پسته استان ۲۶ 
هزار و ۴5۱ هکتار بوده که ۱۷ هزار و ۷۲۶ 
هکتار باغات بارور است. محمدرضا اکبری با 
بیان اینکه مقدار ۱۱ هزار 3۸5 تن پسته به 
ارزش حدود ۲5 هزار میلیارد ریال بر داشت 
شده است، اظهار می کند: سال قبل ۱۲ هزار 
و ۶5۱ تن پسته از کل سطح باغات استان 
درصدی  کاهش ۱۰  از  وی  شد.  برداشت 
و  می دهد  خبر  جاری  سال  در  محصول 

می افزاید: نسبت به میانگین عملکرد سنوات 
قبل 35 تا ۴۰ درصد کاهش داریم که ۱5 تا 
۲۰ درصد آفات و به همین میزان خسارت 
سرما را داریم. معاون بهبود تولیدات گیاهی 
جنوبی  خراسان  کشاورزی  جهاد  سازمان 
ضعیف  محصول  کاهش  دلیل  کرد:  بیان 
بودن باغاتی است که از نظر تغذیه خسارت 
آفات هم بیشتر بروز می کند. وی با اشاره به 
اینکه تعداد بهره برداران این محصول ۹ هزار 
نفر هستند، می گوید: ارقام پسته استان سفید 
پسته، کله قوچی، اکبری، بادامی، احمد آقایی 

و فندقی می باشد.

کشاورزانمراقبتکنند

اکبری اضافه می کند: پسته به دلیل مقاومت 
به شرایط نامساعد محیطی از جمله گرما، 
شوری و خشکی از محصولات باغی مهم 
استان می باشد که توسعه آن رو به گسترش 
جنوبی  خراسان  حاضر  حال  در  و  است 
رتبه پنجم سطح زیر کشت این محصول 
صندوق  مدیر  دارد.  اختیار  در  را  کشور  در 
بیمه محصولات کشاورزی هم با اشاره به 
سقف های تعیین شده برای بیمه محصول 
اعلام  امسال  تعرفه های  می گوید:  پسته، 
نشده است. بخشی می افزاید: پسته در برابر 
سرما، گرما، توفان و سایر بلایای طبیعی بیمه 
این محصول  آفت زدگی  برای  و  می شود 

کشاورزان باید مراقبت داشته باشند.
خراسان جنوبی با تولید بیش از ۱۲ هزار تن 
پسته یکی از قطب های تولید به شمار می رود 
و بیش از ۹ هزار بهره بردار کشاورز از طریق 
کشت این محصول ارتزاق می کنند. برای 
افزایش سطح کشت این محصول کم آب 
بر که همخوانی با آب و هوایی کویری دارد 
و گیاهی مقاوم است، نیاز است تا اقدامات و 
حمایت های بیشتری برای فعالان این حوزه 

انجام شود.



فناوری اطلاعات

کشف سبک ترین ستاره نوترونی 
دانشمندان را شگفت زده کرد

ستارگان نوترونی، زمانی که یک ستاره پرجرم 
در یک انفجار داغ ابر نواختری می میرد، یکی از 

خروجی ها و نتایج احتمالی حاصل از این انفجارند. 
هسته باقی مانده ستاره، در پی خالی شدن ستاره از 
جرم خود در خلال این انفجار، فرو می پاشد یا یک 
سیاه چاله، یا یک ستاره نوترونی تشکیل می دهد. 
ستاره  نوترونی یک ستاره فوق فشرده معمولا با 
جرم حدود ۱.۴ برابر جرم خورشید، اما تنها با قطر 
حدود 6 مایل )حدود ۱۰ کیلومتر( است.دانشمندانی 
که جرم یک ستاره نوترونی پیدا شده بقایای یک 
 »HESS J1731-347« ابرنواختر قدیمی به نام
را محاسبه کردند، متوجه شدند که جرم این ستاره 
نویسندگان  است.  نوترونی ۷۷ درصد خورشید 
یادآور می شوند که این نه تنها سبک ترین ستاره 
نوترونی است که تاکنون کشف شده، بلکه می تواند 
نمونه ای از یک جرم ستاره ای عجیب وغریب و تا 
اینجای کار، تنها ستاره ای فرضی باشد که به عنوان 
»ستاره عجیب« شناخته می شود.ستارگان عجیب، 
هم به طور غیررسمی و هم به لحاظ نظری آن گونه 

که از نام  آن ها برمی آید، رفتار می کنند.
گمان می رود ستارگان نوترونی، زمانی که از هسته 
در حال فروپاشی یک ستاره پرجرم و در حال 
مرگ تشکیل می شوند، چنان متراکم می شوند 
که اجزای تشکیل دهنده ماده دارای بار معمولی، 
یعنی پروتون های با بار مثبت در هسته های اتم و 
الکترون های با بار منفی که به دور هسته هر اتم 
می چرخند، درهم فشرده و به ذرات نوترونی با بار 
منفی تبدیل می شوند.اما این نظریه وجود دارد که 
ماده داخلی ستارگان نوترونی در شرایط مناسب، 

می تواند حتی عجیب تر شود.
این نظریه وجود دارد که ماده در اعماق یک ستاره 
نوترونی می تواند تا جایی فشرده شود که در آن، 
ذرات زیر اتمی معمولی مانند نوترون ها دیگر وجود 
نداشته باشند و ماده به شکل ذرات کوچک تر به 
نام کوارک ها وجود داشته باشد، کوارک هایی که 
ذرات آشناتری همچون پروتون ها و نوترون ها 
را می سازند. کوارک ها با نام های عجیبی مانند 
واقع  در  و  افسون  بالا،  پایین،  بالا،  کوارک 

»شگفت« نامیده می شوند.

خواص سیاه دانه برای پوست سر

از گیاهانی که می تواند نقش ضدمیکروبی ایفا کند، 
سیاه دانه است.  وجود ماده ای به نام “تیموکینون” 
در سیاه دانه باعث ایجاد خواص ضدمیکروبی و 
مهار رشد باکتری ها می شود. در مطالعات انجام  
شده، روغن سیاه دانه فعالیت ضدقارچی در برابر 

بیشتر قارچ های بیماری زا نشان داده است. این 
با  سیاه دانه  روغن  که  می دهد  نشان  شواهد 
خواص آنتی اکسیدانی، ضدباکتریایی و ضد التهابی،   

می تواند به سلامت پوست سر کمک کند.

خواص رازیانه در تقویت سیستم ایمنی

قابل  آن  پیاز  و هم  دانه  به شکل  رازیانه هم 
استفاده است و خواص درمانی زیادی دارد. رازیانه 
باشد.  مواد مغذی می  از  مملو  آن  دانه های  و 
رازیانه حاوی ویتامین c، کلسیم، پتاسیم و منگنز 
است. ویتامین c رادیکال های آزاد را که باعث 

تخریب بافت ها و سلول های بدن و بروز بسیاری 
از بیماری های مزمن می شود، خنثی می کند و از 
این طریق به تقویت سیستم ایمنی بدن کمک 
می کند. رازیانه دارای خاصیت ضدباکتریایی است

فواید درمانی کدو سبز

است،یعنی  نشاسته  کم  میوه  یک  سبز،  کدو 
را  شما  دارد.  بالایی  فیبر  و  کم  کربوهیدرات 
سیر نگاه می دارد و مانع زیاد خوردن می شود. 
کلسترول، سدیم و چربی کدو سبز پایین است و 
به حفظ تعادل کربوهیدرات ها کمک می کند 

که حفظ تعادل آنها، برای سلامت قلب ضروری 
است. این میوه، سرشار از لوتئین می باشد، هر 
دوی آنتی اکسیدان هایی است که از ایجاد لکه 

های زرد مربوط به پیری جلوگیری می کند.

فواید گردو برای پوست 

از  مملو  زیرا  است،  خوب  پوست  برای   گردو 
ویتامین های B می باشد. ویتامین B استرس و 
خلق و خو را بسیار عالی مدیریت می کند. افزایش 
سطح استرس می تواند منجر به ظهور زودرس 
چین و چروک شود و در نتیجه باعث افزایش 

سرعت روند پیری می شود. حضور ویتامین های 
B، همراه با ویتامین E، به مبارزه با رادیکال های 
آزاد ناشی از استرس کمک می کند و این امر 

فرآیند سالخوردگی را به تاخیر می اندازد.

مقابله با آکنه می تواند کار دشواری باشد، اگرچه مواد متعددی برای کمک به کاهش و از بین رفتن آکنه 
وجود دارد. مواد لازم: چند قطره روغن میخک، مرطوب کننده بدون روغن، پاک کننده صورت بدون روغن، 
دستورالعمل: یک قطره روغن میخک را روی آکنه بمالید. بگذارید حدود ۱۰ دقیقه روی آن بماند. سپس 
صورت خود را با مقداری آب و یک پاک کننده صورت بدون روغن بشویید. پوست خود را خشک و مرطوب 
کنید. روغن میخک سرشار از آنتی اکسیدان است و به از بین بردن باکتری های عامل آکنه که ممکن است 
روی پوست وجود داشته باشد، کمک می کند. با این حال، هنگام استفاده از این روش باید احتیاط کنید، زیرا 

می تواند در بعضی از افراد سبب بروز واکنش آلرژیک شود.

از مصرف کنسروهایی که در قوطی آنها آثار برآمدگی و فرو رفتگی و زنگ زدگی مشاهده می شود خودداری کنید. 
برخی از گیاهان تزئینی موجود در آپارتمان ها و باغچه ها می تواند سبب بروز مسمومیت در انسان شود. برخی از 
داروهای گیاهی در صورت مصرف بیش از حد یا نابجا می تواند مسمومیت های منجر به مرگ ایجاد نماید. خوردن 
بخور اوکالیپتوس حتی در مقادیر کم می تواند کشنده باشد و از القای استفراغ در مسمومیت با این فرآورده خودداری 
نموده و مصدوم را سریعاً به بیمارستان منتقل نمایید. پختن، آب پز یا  کباب کردن قارچ سمی بودن آنها را از بین 
نمی برد. باید تنها از قارچ های خوراکی تولید شده در کارخانجات معتبر استفاده نمود. علائم معمولاً ۴ تا 2۴ ساعت 
بعد از خورد قارچ ظاهر می شود. مرکز اطلاع رسانی داروها و سموم معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی بیرجند

پیشگیری از مسمومیت ناشی از مواد غذایی و گیاهان سمّی

زندگی  مثبت  جنبه   دیدن  از  را  شما  منفی  افکار   
بازمی دارد. چهار نوع فکر منفی وجود دارد. فیلتر کردن، 
شما فقط به جنبه  منفی توجه می کنید؛ شخصی سازی، 
به خاطر حوادثی که رخ می دهد خودتان را سرزنش 
می کنید؛ فاجعه سازی، یک حادثه را بدتر از آنچه که 
هست نشان می دهید؛ یا قطبی سازی، در آن رویدادها 
یا منفی است یا مثبت. با شناخت افکار منفی می توانید 
آن ها را دور بریزید. افراد منفی  باف تمایل دارند که روز 
خود را با فکر کردن به اینکه مشکلی پیش خواهد آمد، 

شروع کنند. به  جای آن، بر جنبه هایی از روزتان که 
می تواند خوب پیش برود و آنچه در آن روز به دنبال 
آن هستید، تمرکز کنید. اعترافات، افکار مثبتی است 
که شما با صدای بلند می گویید تا خودتان را تشویق 
و ترغیب کنید. اعتراف می تواند هر چیزی باشد، از 
جمله  »من یک روز خوب خواهم داشت« گرفته تا 
نقل  قول مورد علاقه  خودتان. همچنین می توانید یک 
تفکر مثبت در مورد خودتان را انتخاب کنید و وقتی 

افکار منفی وارد ذهن تان می شود آن را تکرار کنید.

جمع  کردن افراد مثبت در اطراف خودتان می تواند 
کمک کند تا حمایت و رغبتی را که برای یک زندگی 
مثبت نیاز دارید به دست آورید. وقتی چیزی را پیدا 
انجام  به  را خوشحال می کند و  می کنید که شما 
نشاط  احساس  ادامه می دهید،  دارید  آنچه دوست 
پیدا می کنید. خواه دنبال کردن یک سرگرمی جدید 
باشد و یا فروش ابتکاری، چیزی را امتحان کنید که 
همیشه خواسته اید انجام دهید و به خودتان اجازه  

موفقیت بدهید. 

چگونه مثبت فکر کنیم؟

یاد یاران
شهید محمدرضا میدان دار    نام پدر: ابوالقاسم     شهرستان: فردوس

بسیجیان دلیر، هر سلاحی که بر زمین می افتد شما را طلب می کند که بیایید، بیایید مرا 
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حضرت  دختر  نام   -۱ افقي: 
بسیار  عمارت   - محمد)ص( 
 - درگذشت  و  وفات   -2 بلند 
موش  مرگ  سردرگمي-   نماد 
3- مثل هم بودن - زن نیکوکار 
مرغوب  چرم  نوعي   - فرعون 
ادبانه -  ۴- فربه - خطاب بي 
آدم کوچک - بالاپوش قدیمي 
5- تیر پیکاندار-  از اصول دین  
جنگ 6- فرشته نگهبان- عهد 
و پیمان در آیین زرتشت - کفش 
قدیمي-  نفس سوزناک ۷- اثر 
مهم  های  کوه  از   - و علامت 
ترکیه  - بیماري خطرناک ۸- 
تاجریزي  مربوط  بیم و ترس  
به دنیاي دیگر ۹- نزد و مقابل   
- گوسفند استرالیایي -  اسباب 
بازي قدیمي ۱۰-  پر حرفي - 
ماه کامل - راهنمایي ۱۱-  واحد 
قوي جثه  اروپا -  پول مشترک 
- اعلام اختصاري » نسخه بدل 
« ۱2-  جد رستم در شاهنامه-  
گیري  ندازه  واحدا   - خودستایي 
  -۱3 قرآني  جمله   - صوت 
نمایش غم انگیز - عابد و زاهد 
- ماه آخر سال شمسي ۱۴-  در 
امان بودن-  بي نظیر-  بدنام 
آثار معروف  از  آبرو ۱5-   و بي 

جلال آل احمد - قوم مغولي
تابلوی  خالق   -۱ عمودي: 
آلمان  ظهر عاشورا - کاخي در 
2- دوستان - نامور و زبانزد - 
و  زن  جدایي   -3 خاکستري  
برد  نظامي -   آهنگ  شوهر - 
آن معروف است ۴-  ابزار سوراخ 
 - عراق  خبرگزاري   - کاري 
ضمیر غایب - آقا و سید 5- افترا 
و  موضوع   - گندمگون   زن   -
زمینه 6- قدرت و توان - جذب 
کردن ۷- از کلمات استثناء - تپه 
رهگذر ۸-  کشورمان   باستاني 
جاي  اتومبیل-   در  هوا  دریچه 

 -۹ نهادن  بنیان   - مطمئن 
سودمند-  از شهرهاي سیستان 
پخت  نوعي   - بلوچستان  و 
برنج ۱۰-  پنداري و گویي-  از 
شهرهاي آذربایجان شرقي ۱۱ - 
عدد منفي-  براندازي حکومت - 
خرقه درویش ۱2-  از شهرهاي 
نقش   - بلوچستان  و  سیستان 
خانه   - سبز  میوه    - هنرپیشه 
ورزش  در  زدني  منزل ۱3-   و 
چاپ  نوعي  شدن   داخل   -
نام   - پدر  رزم   و  نبرد   -  -۱۴
قدیم کربلا ۱5-  از آثار معروف 
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همکاری نکونام و کی روش منتفی شد

حمیدرضا گرشاسبی، مدیرعامل باشگاه فولاد 
همراهی  برای  نکونام  جواد  گفت:  خوزستان 
تیم ملی در بازی های جام جهانی 2۰22 قطر 
در اردوی تیم ملی حاضر نخواهد شد و در تیم 
فولاد می ماند تا به کار خود ادامه دهد. او در تازه 
ترین مصاحبه ای که در این باره داشت از رفتار 

آماتورگونه کی روش و فدراسیون فوتبال به خاطر 
طرح این موضوع در رسانه ها گلایه کرد و گفت: 
این حرف ها باید در نشست های خصوصی 
مطرح می شد. با این تفاسیر جدایی جواد نکونام 
از تیم فولاد منتفی است و باشگاه اعلام کرده 
هم چنان از این مربی حمایت می کند تا تیم به 
روزهای خوب گذشته برگردد. تیم فولاد از ۱۰ 
بازی ۱2 امتیاز به دست آورده که این کارنامه قابل 

دفاعی برای جواد نکونام محسوب نمی شود.

فرهنگ و هنر

»میشه که بشه« به شبکه نسیم می رسد

تولید فصل دوم برنامه »میشه که بشه« با طراحی 
و تهیه کنندگی کامران سیف اللهی و کارگردانی 
سیدعماد کریمی فرد پس از گذشت چند ماه از 
تصویربرداری، به پایان رسید و هم اکنون آخرین 
مراحل پس تولید را پشت سر می گذارد تا آماده 
نمایش شود. همچنین از لوگوی این برنامه با 
طراحی فرزانه احدی رونمایی شد. فصل جدید این 
برنامه، همانند فصل اول که فروردین ۱۴۰۰ روی 
آنتن شبکه نسیم رفت، به موضوع تجربه گرایی 
مشاغل توسط جوانان می پردازد و قصد دارد به 
مخاطبان بگوید که هر فرد در شهر خود با تلاش 
و کسب تجربه می تواند شغلی جدید راه بیندازد. 
یکی از ویژگی های متفاوت فصل جدید »میشه 
که بشه« میزبانی تهیه کننده از صاحبان مشاغل 
و کسانی است که به دنبال کسب تجربه در یک 
حرفه اند. قلم کاری، بافتن تور دروازه، لنج سازی، 
پرورش کروکودیل، زالو، گل رز، قارچ و... از جمله 
با  فعالیت هایی ا ست که مخاطب در همراهی 
می شود؛  آشنا  آن  با  تجربه گران،  و  کارآفرینان 
کارهایی که بعضا افراد ممکن است اسم آن را 
نشنیده باشند.فصل دوم »میشه که بشه« در 26 
قسمت 3۰ دقیقه ای و با مشارکت بنیاد برکت و 

شبکه نسیم ساخته شده است.  

ورزشی دیالوگ ماندگار
اگر کسی در اندیشیدن بسیار تنبل، در انجام کاری بسیار مغرور 
و در اعتراف به این دو، بسیار بزدل باشد، هرگز به خردمندی 

دست نخواهد یافت.   )سیریل کانلی(

روغن میخک مفید در رفع آکنه

1234567891۰1112131415
درگوگرهوجنامیپ1
ییانسمدنگنیار2
گنرجکسیرداشلد3
رگافارعقشناه4
زژورنهارمگند5
مخیهگادونشخر6
یربنادریشارای7
نادرگرهسکدمن8
تبنمییاوسراتش9
هیوراسنمومرا1۰
یاسوریونکاسد11
نریزارسایپمر12
یکاتهدیونینرو13
ساسامیسنادتها14
تنامضهمانشیامن15

 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15
۰915561488۰

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

    ایزوگام  

۰9155622۰5۰ -۰9155629۰33    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک، 
تخته، قالب فلزی  و نصب پیچ رولپلاک   

۰۹۱۵۳۶۳۷۵۰۷- حسینی

Z 28 ND - برگ سبز خودرو وانت زامیاد تیپ
CC 28۰۰ به شماره پلاک ایران 42  2۷۱ ق 8۷  به نام 
خورشید فرد صالحی با کد ملی ۰۹۳۵۷۱۳۱۶۶  مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو سواری پژو تیپ PARSXU۷  به شماره  
پلاک ایران ۵2 2۹۱ ج ۳8  به نام علیجان غلامی بورنگ  
با کد ملی ۵2۳۹۹4۶8۳۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو سواری پژو پارس به نام ملک 
ابراهیم گلزار با کد ملی ۳۶۷۰۳4۰۵۶4 به شماره 

پلاک ایران 8۵ ۶44 د ۶۵ مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط می باشد.

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند

کد 165کد 164کد  161 کد 161 کد  16۰  

۰۹۱۵ ۱۶۰۰۰ 4۹ 
۰۹۱۵ ۱۶۰ 888۰ 
۰۹۱۵ ۱۶۰ ۱2۷۵ 
۰۹۱۵ ۱۶۰ ۱۵8۹ 
۰۹۱۵ ۱۶۰ 4۷۹8 
۰۹۱۵ ۱۶۰ ۷۷ ۱۶ 
۰۹۱۵ ۱۶۰ ۹2۰۰ 

۰۹۱۵  ۱ ۶۱۵ ۶۱۵ 
۰۹۱۵  ۱ ۶۱۷ ۶۱۷ 
۰۹۱۵  ۱ ۶۱8 ۶۱8 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۰۳4۱ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ 2۹88 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳22۷ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۳۳ ۶ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳ ۶۶۶ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳4 2۱ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳4 2۶
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳4 ۵4 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳4 ۹۹ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳4 ۷۱ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۷ ۹2
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۹ ۷2 
۰۹۱۵ ۱۶۱ 4۳ 4۵
۰۹۱۵ ۱۶۱ 4۳ 2۷
۰۹۱۵ ۱۶۱ 4۶ ۳۷
۰۹۱۵ ۱۶۱ 8۳ 4۹

۰۹۱۵ ۱۶4 ۹8۳۱ 
۰۹۱۵ ۱۶4 ۹۵۷4 
۰۹۱۵ ۱۶4 ۹۳۰۶ 
۰۹۱۵ ۱۶4 ۰2۱۱

 ۰۰ ۰۳   ۱۶4 ۰۹۱۵ 
۰۰  ۰۳  ۱۶۵  ۰۹۱۵
۰۹۱۵ ۱۶4 ۰ ۱۹۵ 
۰۹۱۵ ۱۶4 ۰۶ ۶۳ 
۰۹۱۵ ۱۶4 24۵۹ 
۰۹۱۵ ۱۶4 ۳۵ ۱۶ 
۰۹۱۵ ۱۶ 444 ۶۳ 
۰۹۱۵ ۱۶4 ۵2 2۳ 
۰۹۱۵ ۱۶4 ۵4۹۶ 
۰8۱۵ ۱۶4 ۵۵2۳ 
۰۹۱۵ ۱۶4 ۵۶۷۹
۰۹۱۵ ۱۶4 ۵۷ ۶۳
۰۹۱۵ ۱۶4 ۵۷۹۵
۰۹۱۵ ۱۶4 ۵۹۵۳
۰۹۱۵ ۱۶4 ۶۶ ۹2

۰۹۱۵ ۱۶۵ ۰4۰۰ 
۰۹۱۵ ۱۶۵ ۰۶۰۰ 
۰۹۱۵ ۱۶۵ ۰۷۰۰ 
۰۹۱۵ ۱۶۵ ۰۹۰۰ 
۰۹۱۵ ۱۶۵ 2۷۰۰ 
۰۹۱۵ ۱۶۵ ۵۳۰۰
۰۹۱۵ ۱۶۵ ۷2۰۰
۰۹۱۵ ۱۶۵ ۷4۰۰
۰۹۱۵ ۱۶۵ ۷۶۰۰
۰۹۱۵ ۱۶۵ ۹۱۰۰
۰۹۱۵ ۱۶۵ ۹2۰۰
۰۹۱۵ ۱۶۵ ۹4۰۰
۰۹۱۵ ۱۶۵ ۰۰۳۵ 
۰۹۱۵ ۱۶۵ ۰ ۵۶4 

کد 163  کد 161 

کد 164 

نقد و اقساط

۰۹۱۵ ۱۶۱ 4۰ ۳۰ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۰۰ 2۰ 

۰۹۱۵ ۱۶۱ 8۵ 8۵ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۹۰۰۹ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۹۰ 4۰
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۰ 42۰
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۱۱ ۷۵ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۵ ۱۶۱ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۷۱ ۷8 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۷4 ۶2۰۹۱۵ ۱۶4 ۶۶ ۷۶ 

۰۹۱۵ ۱۶۳ 4۱۹4 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۵884 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۶۳ 8۶ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۷۳۵۶ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۷۳82 
۰۹۱۵ ۱۶۳ 8۵۰۷ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ 84 ۷۷ 

۰۹۱۵ ۱۶۱ ۵2 ۱۷ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۵2 ۶۳ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۶۷۱2
۰۹۱۵ ۱۶۱ 84 ۱۶ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ 8۵ 4۳ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۹۰ 2۷ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۹۶ 22 

آدرس:  میدان ابوذر 
  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

پروانه اشتغال به کار مهندسی عمران مهندس محمد 
رضا مودی به شماره پروانه 2۱۳۰۰۰۰24۱ و تاریخ صدور 

۱۳۷۹/۱2/4 با کد ملی ۶۵۱۱۰۰۹۶8 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3222۰574 
۰5632227878

 کشیدن - جرم گیری - درمان ریشه 

اطفال - ترمیم - گرافی دندان 
 بیرجند - خیابان مطهری - مطهری 6

ساعت کاری: همه روزه صبح و عصر 
 به جز ایام تعطیل 

کلینیک دندانپزشکی موسسه خیریه 

درمانی دارالشفاء فاطمه زهرا )س(

آدرس : نبش توحید 19  تلفن : ۰9155629۰21- ۰91516114۰8- 32439492

به درخواست مشتریان عزیز چلو کباب کوبیده ، 
چلوجوجه کباب ،سوپ جو مخصوص و چلو ماهی 

قزل آلا با سس مخصوص هم به منوی غذا اضافه شد

مرغ کامل اکبر جوجه
  از 11و نیم تا 23 به صورت یکسره

» موسسه خیریه مهر ماندگار «
برای انجام امور خدماتی و همچنین کمک مربی در مرکز شبانه روزی نوباوگان۳ تا ۶ سال به 

 نیروی خانم به منظور اداره شیفت صبح و نیز مربی دارای مدرک کارشناسی در رشته های 
علوم تربیتی ، روانشناسی، مددکاری وگرایش های مرتبط درتمام شیفت ها نیازمند است.

واجدین شرایط می توانند از ساعت ۹ صبح الی ۱۳ با شماره ۰۹۱۵۱۶۱۲۱۰۶ 
تماس حاصل فرمایند.

سنگبـری ونـوس ) الونـدی(
تولید کننده انواع سنگ های گرانیت نهبندان ) کرم - طوسی - پرتقالی(

کارخانه: بیرجند- شهرک صنعتی - خیابان تولید - انتهای تولید 5 
 تلفن: 05632350824 - 05632255588

    مدیریت فروش : 09151613627  
venus.sangboore1385 : با مدیریت: غلامرضا الوندی    اینستاگرام



۵
 یکشنبه ۸  آبان  ۱۴۰۱ * شماره  53۲۶

روزهای بدون فوتی کرونا در خراسان جنوبی/شناسایی پنج مورد مثبت جدید

مهر- رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: در ۲۴ ساعت گذشته همانند روزهای اخیر، مورد جدید فوت ناشی از کرونا نداشتیم و تنها پنج مورد مثبت ابتلا به ویروس 
شناسایی شده است. محمد موسوی میرزایی اظهار کرد: بر اساس آخرین آمار در ۲۴ ساعت گذشته، ۹3 تست مولکولی و سریع کرونا در خراسان جنوبی انجام شده است. وی 
گفت: از موارد جدید شناسایی شده یک مورد از شهرستان درمیان، یک مورد از شهرستان سربیشه، یک مورد از شهرستان فردوس و دو مورد از شهرستان قاین بوده است.

برگزاری دوره آموزشی سامانه 
خدمات فنی و مهندسی “راهبر” 

دادرس مقدم- دوره آموزشی سامانه خدمات 
با حضور مدرسان  فنی و مهندسی “راهبر” 
بنیاد  کارشناسان  و  مدیران  ویژه  کشوری 
اداره  این  محل  در  جنوبی  خراسان  مسکن 
کل برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بنیاد 
مسکن استان؛ به گفته حاجی زاده سرپرست 

معاونت عمران روستایی بنیاد مسکن استان، 
این دوره آموزشی با هماهنگی دفتر مرکزی 
و  راهبر  سامانه  از  موثر  استفاده  هدف  با 
پیگیری درخواست متقاضیان، برای مدیران و 
کارشناسان بنیاد مسکن شهرستان ها برگزار 
شد. وی افزود: شرکت کنندگان در این دوره 
آموزشی ضمن آشنایی با سیاست های کلی 
ارائه خدمات فنی و مهندسی از طریق این 
سامانه، با ضوابط و مقررات آن و همچنین 
تبیین آن در تهیه طرح های هادی روستایی 
کرد:  بیان  ادامه  در  زاده  حاجی  شدند.  آشنا 
از رفت وآمد روستائیان به شهرها  جلوگیری 
برای دریافت تسهیلات و اخذ پروانه ساختمانی 
و دیگر خدمات مورد نیاز از جمله استعلامات و 
پاسخ دهیاران تا تخصیص اعتبارات، از اهداف 

مهم راه اندازی سامانه  راهبر می باشد.

اجرای 620 کیلومتر  شبکه 
تغذیه و توزیع گاز ؛ در 6 ماه نخست 

امسال

جم- مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان 
جنوبی از اجرای ۶۲۰ کیلومتر شبکه تغذیه 
جاری  سال  نخست  ماه  در ۶  گاز  توزیع  و 
در استان خبر داد. به گزارش روابط عمومی 
شرکت گاز استان، رحمان محمودی گفت: از 
این مقدار ۴۱ کیلومتر مربوط به شبکه شهری 
و 57۹ کیلومتر مربوط به شبکه روستایی می 
باشد. وی تصریح کرد: تا کنون ۱3 هزار و 553 
کیلومتر شبکه تغذیه و توزیع گاز در اقصی نقاط 
استان اجرا شده که 3 هزار و ۶3 کیلومتر مربوط 
به شبکه شهری و ۱۰ هزار و ۴۹۰ کیلومتر 
مربوط به شبکه روستایی می باشد. محمودی 
افزود: پیش بینی می شود تا پایان سال جاری 
با اجرای 3۹۲ کیلومتر، مجموع شبکه تغذیه و 
توزیع اجرا شده در استان حدودا به ۱3 هزار و 

۹۴5 کیلومتر افزایش یابد.

۸ مدال المپیاد های علمی کشور 
مربوط به دانش آموزان خراسان جنوبی

دانش آموزان شهرستان های قائنات و بیرجند 
در المپیاد های علمی کشور ۲ مدال طلا، ۴ نقره 
و۲ مدال برنز کسب کردند. مدیر کل آموزش و 
پرورش گفت: مهدی اصغری و مبینا مهاجر از 
قاین دو مدال طلای المپیاد علوم وفناوری نانو 
را کسب کردند. موسوی نژاد افزود: همچنین 
در این المپیاد یوسف جنگجو و یاسین حسنی، 
نقره شدند.  به کسب مدال  قاین موفق  از  
وی گفت: در المپیاد علوم زمین، امیرحسین 
مقدسیان از قاین و مجتبی امیرآبادی از بیرجند 
مدال نقره و علیرضا براتی از قاین مدال برنز را 
به دست آوردند. وی گفت: مهدیس میرزایی از 
بیرجند هم، موفق به کسب مدال برنز المپیاد 

کامپیوتر شد.

تنها سه شهرستان خراسان جنوبی 
در وضعیت آبی کرونایی

سه  تنها  جنوبی  خراسان  شهرستان   ۱۱ از 
شهرستان در وضعیت آبی کرونایی است. در 
آخرین رنگ بندی نقشه کرونایی کشور  با 
تغییر رنگ دو شهرستان بیرجند و  سربیشه 
از آبی به زرد و درمیان از نارنجی به زرد ۸ 
شهرستان بیرجند، سربیشه، درمیان، قائنات، 
در  خوسف  و  نهبندان  سرایان،  فردوس، 
وضعیت زرد کرونایی قرار گرفته اند. همچنین 
آبی  زیرکوه  و  بشرویه  3 شهرستان طبس، 

است.

حفر ۱۳ حلقه چاه برای تأمین آب پایدار

مدیرکل آب و فاضلاب خراسان جنوبی گفت: 
امسال ۱3 حلقه چاه برای تأمین آب پایدار در 
استان حفر می شود. امامی گفت: از این تعداد 
۲ حلقه چاه در قاین، ۸ حلقه در طبس، یک 
حلقه در شوسف، یک حلقه در درح و یک حلقه 
در ماژان حفر می شود. وی با اشاره به اینکه 
هم اکنون ۲۱ دیزل ژنراتور برای تأمین برق 
چاه های آب وجود دارد، افزود: امسال قرار است 

7 دیزل ژنراتور نیز تأمین شود.

برگزاری بیش از 2۴ هزار 
دادگاه آنلاین در خراسان جنوبی

دادگستری  اطلاعات  فناوری  و  آمار  معاون 
امسال ۲۴  ابتدای  از  گفت:  جنوبی  خراسان 
هزار و ۲۱۸ دادگاه آنلاین در استان برگزار شده 
است. اسماعیلی بیان کرد: بیشترین دادگاه های 
آنلاین برگزار شده در سطح استان مربوط به 

روان سازی فعالیت های اقتصادی 
در محور برنامه ها قرار دارد

خراسان  دارایی  و  اقتصادی  امور  مدیرکل 
جنوبی گفت: محوریت برنامه های این اداره 
کل در دولت مردمی سیزدهم، بر روان سازی 
فعالیت های اقتصادی استان و بهبود شرایط 
اقتصادی است. به گزارش روابط عمومی اداره 
کل امور اقتصادی و دارایی استان، مرتضی 
ذاکریان در حاشیه بازدید و افتتاح چند طرح 
صنعتی و معدنی در شهرستان های طبس، 
بشرویه، فردوس و سرایان اظهارکرد: حمایت 
از بخش تولید همواره اولویت دولت مردمی 
سیزدهم است. وی با بیان اینکه حمایت از 
بخش تولید زمینه ساز توسعه اقتصادی استان 
است، ادامه داد: رشد و توسعه اقتصادی استان 
و کشور با حمایت از واحدهای تولیدی و هموار 
کردن مسیر حرکت آنها امکان پذیر است. 
وی با بیان اینکه در دیدار با فعالان بخش 
خصوصی به دنبال بررسی و رفع مشکلات  
و روان سازی فعالیت های اقتصادی هستیم، 
گفت: شناسایی قوانین و مقررات مخل کسب 
و کار  از جمله اقداماتی است که در راستای 
تسهیل فضای کسب و کار دنبال می کنیم.  
وی گفت: تا کنون ۶۰ مورد قوانین و مقررات 
مزاحم شناسایی شده  که 3۸ مورد به هیئت 

مقررات زدایی ارسال شده است.

پیام انقلاب با استفاده از زبان هنر 
به جامعه منتقل شود

مهر- علی فرخنده، مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
و  تکریم  آئین  در  جنوبی  خراسان  اسلامی 
کانون های  هماهنگی  ستاد  مدیر  معارفه 
فرهنگی و هنری مساجد استان با بیان اینکه 
باید پیام انقلاب با استفاده از زبان هنر به جامعه 

منتقل شود، گفت: همچنین راه برون رفت از 
بازگشت  نهضت  بشری  جوامع  مشکلات 
مسجد است. در این مراسم حجت الاسلام 
به عنوان مدیر جدید ستاد  »علی محقی« 
کانون های فهما خراسان جنوبی معرفی و از 
خدمات هفت ساله حجت الاسلام »ابراهیم 

سبزه کار« مدیر سابق قدردانی شد.

دستگیری دو نفر متخلف شکار  
و صید در شهرستان زیرکوه

زیست  محیط  حفاظت  نمایندگی  رئیس 
اجرایی  ماموران  گفت:  زیرکوه  شهرستان 
یگان حفاظت محیط زیست شهرستان، حین 
عملیات گشت و کنترل اجرای مقررات شکار و 
صید در مناطق ازاد شهرستان زیرکوه موفق به 
شناسایی و دستگیری دو نفر متخلف شکار و 
صید شدند. صادقی افزود: از متخلفان دستگیر 
به همراه  راس کل وحشی  دو  شده، لاشه 
یک قبضه سلاح شکاری، دو دستگاه دوربین 
چشمی و مقادیری مهمات کشف و ضبط شد.

دستگیری سارق با ۷ فقره سرقت

فرمانده انتظامی بیرجند گفت: با وقوع چند 
فقره سرقت داخل خودرو در شهرستان بیرجند، 
بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور کار 
افزود:  کارگر  سرهنگ  گرفت.  قرار  پلیس 
بیرجند،  شهرستان    ۱3 کلانتری  ماموران 
و تحت  را شناسایی کردند  نفر سارق  یک 
تعقیب قرار دادند و پس از هماهنگی با مقام 
قضایی در یک عملیات غافلگیرانه وی را در 
مخفیگاهش دستگیر کردند. وی گفت: متهم 
ابتدا در اظهارات خود منکر هرگونه جرم و 
اتهامی شد، اما با روبه رو شدن شواهد موجود و 
ارائه مستندات، به 7 فقره سرقت اعتراف کرد.

ایرنا - استاندار گفت: رفع تهدیدات دشمن 
در محور جنگ شناختی و ادراکی باید دنبال 
شود و پدافند غیرعامل در این مسیر مورد 
نشست  در  قناعت  جواد  گیرد.  قرار  توجه 
خراسان  استان  غیرعامل  پدافند  شورای 
جنوبی که همزمان با هفته پدافند غیرعامل 
برگزار شد، افزود: پدافند غیرعامل اقدامات 
افزایش  ضمن  که  است  غیرمسلحانه  
حوزه های  در  آسیب پذیری   بازدارندگی، 
زمینه ساز  و  می دهد  کاهش  را  مختلف 
پایداری اجتماعی می شود. وی گفت: پدافند 
غیرعامل کم هزینه ترین اقدام دفاعی در برابر 
دارد که  اهمیت  قدر  آن  و  است  تهدیدات 
همتراز با پدافند عامل محسوب می شود. وی 
از کارگروه اطلاع رسانی و فرهنگی شورای 
پدافند غیرعامل استان خواست به گونه ای 
عمومی  افکار  اقناع  که  کند  برنامه ریزی 
به عنوان یک موضوع مهم در دستور کار 
افزایش  جامعه  در  عمومی  اعتماد  و  باشد 
عنوان  به  افزود: خراسان جنوبی  یابد. وی 
نظر  از  خوبی  ظرفیت  مرزی  استان  یک 
زیرساخت و نیروی انسانی دارد که می تواند 

در رفع تهدیدات دشمن نقش آفرین باشد و 
با توجه به احتمال بروز تهدیدات مختلف، 
تکلیف دستگاه هاست که در همه طرح ها 

پدافند  مبانی  و  اصول  خود،  برنامه های  و 
غیرعامل را در اولویت قرار دهند.

شهرداری بیرجند از نظر پدافند 
غیرعامل در کشور برتر شد

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
براساس  گفت:  نشست  این  در  هم 
ارزیابی های صورت گرفته در سطح کشور 
شهرداری بیرجند رتبه برتر در زمینه پدافند 

غیرعامل شهری را کسب کرده است. سید 
محمدرضا طالبی  افزود: طرح جامع پدافند 
غیرعامل شهر بیرجند، شناسایی مراکز ثقل 

و زیرساخت حیاتی، حساس و مهم شهر، 
آموزشی  دوره  و  رزمایش  چند  برگزاری 
تخصصی پدافند غیرعامل از ملاک های این 
انتخاب بوده است. وی گفت: در ۲۹ شهر 
خراسان جنوبی برای رعایت اصول پدافند 
به صورت  مسکونی  واحدهای  غیرعامل، 
ویلایی ساخته می شود تا در زمان بروز حادثه 
باشیم. طالبی گفت:  تلفات کمتری  شاهد 
طرح جامع پدافند غیرعامل استان تهیه و 

به دستگاه ها ابلاغ شده است که دستگاه ها 
ملزم به اجرای این طرح هستند. وی افزود: 
پراکندگی اماکن در اصول پدافند غیرعامل 
مورد توجه قرار گرفته در حالی که در طراحی 
موضوع  این  به  استان  مرکز  اداری  سایت 
توجه لازم نشده و همه ادارات در یک مکان 

متمرکز شده اند.

اختصاص یک میلیارد و ۵00 
میلیون ریال برای طرح جامع پدافند 

غیر عامل

شهردار بیرجند از اختصاص یک میلیارد و 
5۰۰ میلیون ریال برای طرح جامع پدافند 
غیرعامل در بیرجند خبر داد. مهدی بهترین  
در شورای پدافند غیر استان با بیان اینکه 
 گام بزرگی برای ایمن تر شدن شهر بیرجند 
آسیب  کاهش  برای  افزود:  داشته ایم،  بر 
راستای  در  و  تهدید  هرگونه  از  پذیری 
برنامه های سالیانه، کمیته پدافند غیر عامل در 
شهرداری تشکیل شده است. بهترین گفت: 
در این راستا موافقت نامه ای با سازمان پدافند 
غیر عامل کشور برای اجرای برنامه های شهر 

داری در این زمینه طی سال های ۱۴۰۱ تا 
۱۴۰۴ منعقد شده است. شهردار بیرجند اظهار 
کرد: پروژه طرح جامع پدافند غیر عامل از 
مهم ترین برنامه ها بوده که برای اجرای آن 
یک میلیارد و 5۰۰ میلیون ریال اختصاص 
یافته است. وی تشکیل تیم های پدافند غیر 
عامل، راه اندازی مولد اضطراری برای تأمین 
برق مناطق و سامانه شهرداری، انجام پروژه 
پژوهشی بوستان پدافند غیر عامل که زمین 
آن تأمین شده را از جمله اقدامات انجام شده 

شهرداری بیرجند اعلام کرد.
بهترین با اشاره به امکان سنجی عموم برای 
اجرای طرح جا به جایی و تخلیه در پارک 
این طرح  اجرای  برای  کرد:  بیان  جنگلی، 
چاه  حلقه  چهار  با  سبز  فضای  هکتار   ۴۰
آب در نظر گرفته شده است. وی خواستار 
تأمین اعتبار برای تجهیز سایت اضطراری 
در بوستان کاجستان، تجهیز ناوگان آتش 
نشانی بیرجند به تجهیزات مورد نیاز برای 
ارائه خدمات در بیرجند و شهرهای مجاور و 
موافقت با ایجاد سازمان پدافند غیر عامل در 

شهرداری ها شد.

تسنیم- مدیر حج و زیارت خراسان جنوبی 
از راه اندازی کاروان های ارزان قیمت برای 
به  اعزام  برای  مختلف  اقشار  بهره مندی 
عتبات خبر داد و گفت: در حال حاضر در 
عالیات  عتبات  به  زائر   5۰۰ حدود  هفته 
حسین  می  شوند.  اعزام  عراق  کشور  در 
دستگردی در دیدار با نماینده ولی فقیه در 
خراسان جنوبی اظهار کرد: با توجه به بعد 
مسافتی خراسان جنوبی تا مرز عراق بحث 
اعزام هوایی زائران استان در حال پیگیری 

است.
ارزان قیمت  راه اندازی کاروان های  به  وی 
اشاره کرد  اقشار مختلف  برای بهره مندی 
زیارتی  کارگزاران  ساماندهی  افزود:  و 

برای انسجام بیشتر نیز از دیگر برنامه های 
مدیریت حج و زیارت استان است و معتقدیم 
که اگر بتوانیم سفر زائران را تسهیل کنیم 
و  ایمان  دین،  تقویت  باعث  سفرها  این 
تقوای زائران و توسعه معنویت و اخلاق در 

خانواده ها و جامعه خواهد شد.
نماینده ولی فقیه در استان خراسان جنوبی 
شهادت  تسلیت  ضمن  دیدار  این  در  نیز 
امروز  کرد:  اظهار  چراغ  شاه  حرم  زائران 
استکبار  با  مبارزه  الگوی  اسلامی  ایران 
که  است  قداست  و  فرهنگ  جهت  در  و 
و  خودتان  هم  شود  فراهم  شرایطی  باید 
هستند،  شما  به  وابسته  که  آنهایی  همه 
بهره مند شوند. حجت الاسلام والمسلمین 

 سیدعلیرضا عبادی بیان کرد: امروز اربعین 
تاثیرگذار  بسیار  و  بین المللی  مسئله  یک 

جریان  همین  در  نیست.  تمام  اما  شده 
در  و  می آیند  مختلفی  گروه های  اربعین 

می کنند.  فکری  سم پاشی  زوار  مسیر 
نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی بیان 

 کرد: امروز مسئله زیارت تنها یک عبادت
محض نیست بلکه باید همراه با سیاست، 

فرهنگ و تبیین اسلام باشد از این جهت 
باید برای صدور فرهنگ و سیاست دینی 

تلاش شود. 
وی با اشاره به اینکه در سفر معنوی حج 
به  اسلامی  سیاست  و  فرهنگ  بایستی 
شود،  منتقل  مختلف  کشورهای  حجاج 
اقدام  بایسته است  آنچه شایسته و  گفت: 
کنید و با همه صاحبنظران صحبت کرده و 
هماهنگ شوید و در این جهت کم نگذارید 
و به گونه ای این مسائل مقدس را تنظیم 
کنید که هم برای داخل و خارج کشور و 
مهمترین  باشد،  انقلاب  آینده  برای  هم 
مسئله ارائه ارزش های اسلام و انقلاب به 

ملت های دیگر است.

استاندار خراسان جنوبی: پدافند غیرعامل در جنگ شناختی مورد توجه قرار گیرد

کاروان های ارزان قیمت اعزام به عتبات عالیات از خراسان جنوبی راه اندازی می شود 

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور اعلام 
کنکور  اول  نوبت  داوطلبان  ثبت نام  کرد: 
آغاز  آبان   ۸ یکشنبه  امروز  از  سراسری 
می شود و روز شنبه ۱۴ آبان ماه به پایان 
می رسد. عبدالرسول پورعباس در نشست 
در  گفت:  خبر  این  اعلام  ضمن  خبری 
سیستم جدید، برای هر داوطلب یک سامانه 
جامع طراحی شده و تا پایان عمر وی فعال 

خواهد بود، با ثبت اطلاعات در این سامانه 
اطلاعات  ورود مجدد  به  نیازی  فرد  دیگر 

برای ثبت نام آزمون ها ندارد. 
وی افزود: با توجه به اینکه کنکور ۱۴۰۲ 
در دو مرحله برگزار می شود، آزمون نوبت 
نخست در روزهای پنجشنبه و جمعه ۲۹ و 
3۰ دی ماه سال جاری برگزار می شود. نوبت 
دوم این آزمون نیز در روزهای چهارشنبه و 

پنجشنبه ۱۴و ۱5 تیرماه ۱۴۰۲ برگزار خواهد 
شد. 

وی با بیان اینکه با تصویب شورای عالی 
بار   ۲ امسال  از  فرهنگی،کنکور  انقلاب 
به  نمره  گفت:  می شود،  برگزار  سال  در 
دست آمده تا ۲ سال اعتبار دارد؛ بنابراین 
به  نتایج  از  سال  تا ۲  می توانند  داوطلبان 
دست  آمده، استفاده کنند. پورعباس گفت: 

موبایل  شماره  یک  باید  داوطلبان  تمام 
باید  شماره  این  باشند.  داشته  اختصاصی 
حداقل برای یک آزمون در اختیار داوطلب یا 
بستگان وی باشد. همچنین داوطلبان دقت 
کنند اطلاعاتی که در سامانه وارد می کنند، 
اطلاعات حیاتی و مهمی است؛ به همین 

دلیل در درج اطلاعات دقت کنند.
رئیس سازمان سنجش درباره درج معدل در 

سامانه ثبت نام گفت: اشتباه در ثبت معدل 
می تواند منجر به حذف داوطلبان از فرآیندِ 
انتخاب شود. پورعباس در خصوص مبلغ 
آزمون ها نیز گفت: قیمت پرداختی برای 
است.  هزارتومان  آزمایشی ۱3۰  گروه  هر 
هزار  مبلغ 3۰  باید  داوطلب  هر  همچنین 
ریال )3۰۰۰ تومان( برای خدمات پیامکی 

پرداخت کند.

جنوبی  خراسان  دادگستری  معاون  مهر- 
از  مراقبت  در  مردم  توجهی  بی  گفت: 
اموال و دارایی شان، اعتیاد به مواد مخدر 

و نقص و ضعف قانون از مهمترین علل 
تکرار جرم سرقت بوده که نیازمند هوشیاری 
است. حجت الاسلام یدا... وحدانی نیا در 
جرم  وقوع  از  پیگیری  شورای  جلسه 
شهرستان طبس با اشاره به اینکه امنیت 
از نعمت های مغفول و مجهول است، اظهار 
کرد: وقوع برخی از جرایم زمینه ساز ناامنی 
برای شهروندان است. معاون اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم دادگستری خراسان 
جنوبی گفت: پیشگیری از وقوع جرایم و 
و  کنترل  منظور  به  اجتماعی  آسیب های 
تحمیل  و  جرایم  سوء  پیامدهای  کاهش 
نشدن هزینه های مادی و معنوی پس از 

آن یک تکلیف همگانی خصوصاً از ناحیه 
مدیران مسؤلان است. وحدانی نیا با بیان 
اینکه رهبر معظم انقلاب مقوله پیشگیری را 
موضوعی علمی و فراقوه ای دانسته اند، افزود: 
امروزه آنچه ضابطین و دستگاه قضائی در 
حوزه کشف و تعقیب و صدور احکام قضائی 
و مجازات مجرمین در موضوعات کیفری و 
رسیدگی در دعاوی حقوقی انجام می دهند، 
در  مدیران  دیگر  کوتاهی  نتیجه  واقع  در 

حوزه مسئولیت های قانونی است.
وحدانی نیا با توجه به دستور کار جلسه یکی 
جرم  را  امنیت شهروندان  محل  جرایم  از 
سرقت و جرایم فضای مجازی دانست و 

اظهار کرد: عدم اطلاع عموم شهروندان و 
غفلت و بی توجهی مردم در مراقبت از اموال 
و دارایی خود و پدیده اعتیاد به مواد مخدر، 
نقص و ضعف قانون در جهت برخورد با 
مجرمین این حوزه، کوتاهی دستگاه ها در 
مراقبت از اموال و دارایی از جمله عوامل 

تکرار جرم سرقت است. 
در ادامه معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم دادگستری خراسان جنوبی نشستی را 
با مدیر آستان مقدس امام زاده حسین بن 
موسی الکاظم )ع( شهرستان طبس با هدف 
بهره گیری هر چه بهتر از مجموعه آستان 
نمودن  امامزاده در جهت عملیاتی  مبارک 

قرآنی  مصلحین  و  حکمین  طرح  اجرای 
برگزار کرد که مورد استقبال قاسم زاده، مدیر 

آستان مقدس قرار گرفت.
همچنین معاون دادگستری خراسان جنوبی 
دادگستری  رئیس  با  مشترک  نشست  در 
دادستان  نماینده  و  طبس  شهرستان 
اجرای ارجاع دعاوی خانواده به مشاوره، و 
نحوه ارجاع به مصلحین قرآنی و برگزاری 
طلاق  متقاضی  زوجین  مهر  کارگاه های 
مشاوران  ظرفیت  از  بهره گیری  و  توافقی 
آموزش دیده محاکم اطفال و ایجاد مرکز 
مهر خانواده برای ملاقات والدین با فرزندان 

طلاق به بحث وهم اندیشی گذاشته شد.

اعتیاد، متهم ردیف اول در تکرار جرم سرقت ؛ شهروندان هوشیار  باشند

آغاز ثبت نام کنکور ۱۴02 از امروز ؛   اعلام نتایج اولیه پیش از پایان سال جاری

درخواست مشاغل سخت و  زیان آور ۱۲۵ درصد افزایش یافته است

درخواست متقاضیان مشاغل سخت و زیان 
آور در خراسان جنوبی در ۶ ماهه ابتدایی 
پارسال ۱۲5  به مدت مشابه  نسبت  سال 
درصد افزایش یافته است. مدیرکل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی گفت: 
 ۲5 و  هزار  سال  ابتدایی  ماهه  شش  در 
از طریق  از سوی متقاضیان و  درخواست 
مشاغل  دبیرخانه  به  الکترونیکی  سامانه 
 ۸۹5 که  شده  ارسال  آور  زیان  و  سخت 
درخواست بررسی شده است. اشرفی افزود: 

درخواست های مذکور در قالب هزار و ۲35 
کارگاه و دو هزار و 7۱ عنوان شغلی بوده 
است که در مجموع پس از انجام فرآیند 
مربوط، 757 درخواست در 53 جلسه کمیته 
بدوی و تجدیدنظر استانی طرح و بررسی 
به  نسبت  میزان  این  کرد:  بیان  وی  شد. 
افزایش  درصد  پارسال ۱۲5  مشابه  مدت 

داشته است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان 
جنوبی ادامه داد: در نهایت هزار و 7۱۶ عنوان 

شغلی مورد تقاضا از سوی کمیته ها به عنوان 
مشاغل سخت و زیان آور مورد تأیید قرار 
گرفت. او عنوان کرد: هم اکنون مطابق با 
قانون بازنشستگی در مشاغل سخت و زیان 
کار های  مربوطه،  اجرایی  نامه  آیین  و  آور 
اطلاق  کار هایی  به  آور  زیان  و  سخت 
می شود که در آن ها عوامل زیان آور فیزیکی، 
شیمیایی، مکانیکی و بیولوژیکی محیط کار 
غیر استاندارد بوده و در اثر اشتغال کارگر، 
تنشی به مراتب بالاتر از ظرفیت های جسمی 

و روانی در وی ایجاد می شود که نتیجه آن 
بیماری شغلی و عوارض ناشی از آن است.

از سوی  تأیید شده  اشرفی گفت: مشاغل 
و ب  الف  گروه  دو  در  استانی  کمیته های 
قرار می گیرند که مشاغل گروه الف مشاغلی 
هستند که می توان با اتخاذ تمهیدات فنی، 
محیط  در  ایمنی  و  بهداشتی  و  مهندسی 
را  شغل  آوری  زیان  و  سخت  صفت  کار، 
حذف کرد و مشاغلی گروه ب نیز مشاغلی 
هستند که ماهیتا سخت و زیان آور بوده و با 

بکارگیری تمهیدات فنی، مهندسی و ایمنی 
صفت سخت و زیان آور بودن شغل کاهش 
یافته، ولی کماکان سخت و زیان آور بودن 

آن ها حفظ می شود.

جنوبی،  خراسان  استاندار  حکم  با   *
سه بخشدار در شهرستان های قاینات، 
درمیان و سربیشه منصوب شدند.  در 
فرمانداران  پیشنهاد  به  و  احکام  این 
شهرستان های مربوطه، “حسین ایزدی 
نوزاد” به عنوان سرپرست بخشداری 
قهستان،  “حسین سنجری” به عنوان 
”علی  و  درح  بخشداری  سرپرست 
اصغری” به عنوان سرپرست بخشداری 

نیمبلوک منصوب شدند. 
و  توانمندی  ایده،  “زن،  نمایشگاه   *
محصولات  معرفی  هدف  با  تولید” 
و  دایر  بشرویه  در  بانوان  تولیدی 
در   ۲۲ الی   ۱۶ ساعت  از  امشب  تا 
پذیرای  بشرویه  اباالفضلی  هیئت 
بازدیدکنندگان است. علیزاده فرماندار 
نمایشگاه  این  خصوص  در  بشرویه 
بشرویه ای  بانوان  از  نفر   ۱۸۰ گفت: 
محصولات خود را در نمایشگاه عرضه 
تولیدات به نمایش گذاشته اند. او افزود: 
55 غرفه در این نمایشگاه فعال است. 

اخبار کوتاه
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امام حسن عسکری علیه السلام فرمودند:
ر فی أمر ا...  َّما العِبادَةُ کَثرَةُ التَّفَکُّ لاةِ وَ ان لیَسَتِ العِبادَةُ کَثرَةَ الصیاّمِ وَ الصَّ

عبادت کردن به زیادی روزه و نماز نیست، بلکه )حقیقت( عبادت، زیاد در کار خدا 
اندیشیدن است.  )تحف العقول، ص 442(

اگر بدهی بانکی خود را ندهید، از 
حساب و اموال تان برداشت می شود

به  بخشنامه ای  در  مرکزی  بانک  نوشت:  برنا 
بانک ها ابلاغ کرده قراردادهای تسهیلات بانکی به 
 صورتی تنظیم شود که به بانک ها این اختیار داده 
شود تا در صورت سررسید و عدم پرداخت مطالبات 
مستقیم بانک از مشتری، بدهی از حساب های 
انفرادی، اموال و اسناد او و ضامنش نزد بانک 

عامل برداشت شود.

محموله ۵۰ تنی انواع آنتی بیوتیک
  وارد کشور شد

ایسنا نوشت: بنا بر اعلام وزارت بهداشت، با حضور 
وزیر بهداشت و از طریق فرودگاه امام خمینی )ره( 
محموله دارویی شامل ۵۰ تن انواع داروی آنتی 
بیوتیک )قرص و شربت(، روز گذشته به وسیله 
یک فروند هواپیمای بوئینگ ۷۴۷ از کشور هند 
وارد ایران شد. وزارت بهداشت اعلام کرد که این 
محموله دارویی به زودی پس از ثبت و انجام 
مراحل لازم توسط سازمان غذا و دارو وارد بازار 

دارویی کشور خواهد شد. 

کاهش تعداد مشترکان اینترنت ثابت

توسط  شده  منتشر  آمار  آخرین  نوشت:  ایرنا 
رگولاتوری، نشان می دهد که ضریب نفوذ اینترنت 
سیار در کشور نسب به سه ماه نخست سال، ۴ 
درصد افزایش و اینترنت ثابت یک درصد کاهش 
داشته است و ضریب نفوذ اینترنت در کشور از ۱۳۳ 

درصد عبور کرد.

مبلغ ۱۵ میلیون ریال سهام به متولدان 
۱۴۰۱ تعلق می گیرد

تسنیم نوشت: با تصویب هیئت وزیران که با 
حضور رئیس جمهور برگزار شد، به ازای هر نوزاد 
۱۵ میلیون ریال سهام از بورس به متولدان سال 

۱۴۰۱ تعلق می گیرد.

تکذیب شایعه تغییر سهمیه بندی 
و افزایش قیمت بنزین

مجلس  انرژی  کمیسیون  رئیس  حسنوند، 
در  بحثی  هیچ گونه  گفت:  اسلامی  شورای 
بر  مبنی  دولت،  و  انرژی  کمیسیون  مجلس، 
بنزین  قیمت  افزایش  و  سهمیه بندی  تغییر 
رئیس کمیسیون  به عنوان  و  داشت  نخواهیم 
انرژی به شدت این موضوع را تکذیب می کنم.

هشدار سازمان سنجش به کنکوری ها

جمالی، معاون فنی و آماری سازمان سنجش 
در  گفت:   ۱۴۰۲ کنکور  تغییرات  به  اشاره  با 
برای  فرصتی  که  هنگامی  و  امسال  آزمون 
فرصت  بار  شود، ۵  اعلام  اطلاعات  ویرایش 
نظر  در  داوطلبان  برای  اطلاعات  ویرایش 
گرفته ایم و هنگامی که کد ۱۶ رقمی اطلاعات 
برای داوطلبان ارسال شد، دیگر امکان تغییر 
بنابراین  ندارد.  وجود  اطلاعات  ویرایش  و 
داوطلبان باید در ثبت اطلاعات خود دقت کنند؛ 
به  منجر  می تواند  اطلاعات  در  مغایرت  زیرا 
محرومیت داوطلب از شرکت در آزمون ها شود.

در یک سال گذشته برابر ۴ سال 
دولت های پیشین، برای زنان اقدام شده

خزعلی، معاون زنان رئیس جمهور گفت: در یک 
سال گذشته برابر چهار سال دولت های پیشین 
برای زنان و خانواده اقدام شده و این مطلب را با 
سند می گویم؛ در جایی گفتم که حاضرم در این 

زمینه تحدی کنم و مقایسه صورت گیرد.

هشدار سامانه همتا:آیفون ۱۴ نخرید

سامانه همتا اعلام کرده، پیرو اخبار ضد و نقیض 
در رسانه ها و سوالات مکرر مخاطبان در مورد 
وضعیت آیفون ۱۴، به اطلاع می رساند: با توجه 
گوشی ها،  از  مدل  این  قانونی  واردات  عدم  به 
تمام گوشی های آیفون ۱۴ بازار قاچاق است. لذا 
به واحدهای صنفی اکیداً توصیه می شود تا زمان 
تعیین تکلیف وضعیت واردات قانونی آیفون ۱۴ از 

خرید و فروش آن خودداری کنند.

منتظر توزیع کالابرگ باشیم؟

معاون تجاری وزیر صمت گفت: کالابرگ هم 
یکی از طرح هایی است که نیاز کشور است. 
اما وزارت صمت تنها تصمیم گیر نیست. ارائه 
کالابرگ منتفی نشده و حتی به صورت پایلوت در 
چهار شهرستان گرمسار، آبیک، دماوند و فیروزکوه 

اجرا شده است.

وصول بیش از ۹۰ درصد چک ها 
در شهریور ماه

ایسنا نوشت: بر اساس آمار بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی در شهریور امسال بیش از ۶.۷ میلیون 
فقره چک مبادله  شد که نزدیک به ۹۲ درصد این 

چک ها وصول شده است.

هشدار فرمانده کل سپاه: امروز، 
روز پایان اغتشاشات است

سردار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران  
در مراسم تشییع شهدای حمله تروریستی به حرم 
شاهچراغ گفت: ما به جوانان مان آن عده قلیل 
که گول خورده اند باز هم می گوییم شرارت را 
کنار بگذارید، امروز، روز پایان اغتشاشات است 

دیگر به خیابان نیایید. 

پناهیان: اگر به دهه هشتادی ها نپردازیم 
به تهدید تبدیل می شوند 

پناهیان، روحانی برجسته کشور با بیان اینکه اگر 
 به دهه هشتادی ها نپردازیم به تهدید تبدیل 
می شوند، گفت: اگر ولایت را به آزادی تعبیر کرده 
بودیم، امروز هیچ کس جرأت نمی کرد بگوید 
مرگ بر دیکتاتور! اگر موضوع نصرت را به جای 
امروز  بودیم  کرده  پررنگ  کنار ولایت  اطاعت 

اثرگذارتر  بود. 

راهی جز گفت وگو و پذیرش متقابل 
یکدیگر برای ما باز نیست 

وزیر میراث فرهنگی و گردشگری در توئیتی در 
واکنش به حمله حرم شاهچراغ نوشت:  این روز ها 
رفتارهای هولناک داعش به ما یادآوری می شود. 
به روان پاک شهدا درود می فرستیم و اجازه نمی 

دهیم خون پاکشان هدر رود. 
ضرغامی افزود: همه باید از این حوادث عبرت 
بگیرند و بدانند راهی جز گفت و گو و پذیرش 

متقابل یکدیگر برای ما باز نیست.

خباز: مردم می گویند صد رحمت 
به دولت روحانی

خباز، فعال اصلاح طلب اظهار کرد: اخیرا به میدان 
تره بار برای خرید رفته بودم، فردی در صف پشت 
سر من ایستاده بود و شروع به بد و بیراه گفتن به 
دولت کرد و ادامه داد »صد رحمت به دولت قبلی«. 
البته این روایت شاید به درد تصمیم گیری نخورد 
ولی جا دارد این دولت خودش افکارسنجی انجام 

دهد. این اقدام هزینه زیادی هم ندارد.

مردم نشان دادند مخالف اغتشاش بوده 
و از پشت صحنه ناامنی ها با خبرند

بیان  با  رئیس جمهور  پارلمانی  معاون  حسینی، 
اینکه مردم نشان دادند مخالف اغتشاش هستند 
و از پشت صحنه ناامنی باخبرند، گفت: مردم در 
راهپیمایی با عظمت روز جمعه نشان دادند خواستار 
برخورد قاطع و جدی با اغتشاشگران هستند و 
گفتند دیگر جای مماشات وجود ندارد و باید با 
بازی گردانان و سرکردگان این فتنه برخورد جدی 

و قاطع صورت گیرد.

خاتمی مسئول عدم تداوم جنبش 
اصلاحات است  

عباس عبدی، فعال اصلاح طلب در یادداشتی 
اصلاحات  جنبش  نوشت:  اعتماد  روزنامه  در 
موفق ترین حرکت سیاسی در تاریخ ۱۵۰ ساله 
اخیر ایران است، عدم تداوم آن محصول عدول 
راهبرانش از این جنبش بود و نه پایبندی به آن. 
مسئول اول آن نیز شخص آقای خاتمی است که 

امیدوارم جبران کند.

 اگر برجام احیا شود بعید است در آینده 
شاهد تشدید تنش ها باشیم 

حسینی، پژوهشگرارشد مسائل استراتژیک گفت: 
اگر برجام احیا شود بعید است در آینده شاهد تشدید 
تنش ها باشیم و امکان نفع اقتصادی در چارچوب 

تعیین شده برجام برای ایران وجود خواهد داشت.

۶ نیروی امنیتی در تهران شهید شدند، 
اما کسی از طرف مقابل کشته نشده

 جلیلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در 
توییتر نوشت: در همین مدت فقط در تهران ۶ نفر 
از مدافعان امنیت که می گویند قدرت و اسلحه در 
دست دارند شهید شدند درحالیکه کسی از طرف 
مقابل کشته نشده است. قدرت انقلاب  اسلامی، 

قدرت نرم است.

نباید اعتراض های به حق مردم با برخی 
جریان های برانداز یکی شود

عزیری، نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس 
گفت: اعتراض مردم را باید به رسمیت بشناسیم اما 
جلوی اغتشاش و اغتشاشگر را بگیریم. گروه های 
زیادی وارد صحنه اغتشاش ها شدند و تلاش 
کردند از همه ظرفیت گروه های ضدانقلاب هم 
استفاده کنند؛ نباید اجازه دهیم اعتراض های به حق 
مردم با برخی جریان های برانداز با هم الحاق شود.

شناخت کافی از دهه هشتادی ها نداریم

مهاجری، فعال سیاسی اعتدالگرا گفت: همه باید 
اذعان کنیم که شناخت کافی از دهه هشتادی ها 
نداریم و متأسفانه هنوز برخی مسئولان تصور 
می کنند می توانند با فحش دادن آنها را کنترل کنند.

خواب آمریکا و اروپا برای تجزیه ایران 
تعبیر نخواهد شد

 نایب رئیس مجلس گفت: دکترین آمریکا و اروپا 
برای تفرقه افکنی در ایران، تجزیه این کشور به 
ممالک کوچک است اما این خواب شوم هرگز 
تعبیر نخواهد شد. نیکزاد افزود: باید اعتراف کنیم 
که در میدان عمل به مقدار لازم به رهنمودهای  

رهبری جامه عمل پوشیده نشده است.

همشهریان عزیز  و  ارجمند به استحضار می رساند: 

نوسازی تاسیسات گرمایشی و سرمایشی 
مجموعه فرهنگی و مسجد مرحوم آیت ا... آیتی 

به کمک های مردمی نیازمند است
 امید است در این کار خیر و خداپسندانه ما را یاری فرمایید.
 شماره شبا: 610150000003130042508507

شماره کارت: 5892-1014-1692-7826
 بانک سپه به نام حمید آقا زنگوئی - سلیمان خداجو 

هیئت امنای مسجد

     بیمــه  البــرز 
نمــایندگـی  کـاهنـی

 خدمات مشاوره و صدور انواع بیمه نامه ها  )کد 7015(  

بین منتظری ۲ و 4 - طبقه ۲ واحد ۳ 
091516۳41۳8

خانواده محترم و معزز

 شهیـد   جهـانـدیـد
 مرگ در باور قرآنی آغاز مهمانی خداوندی است

 و صبر و شکیبایی سنت مومنانه بازماندگان.

 با قلبی آکنده از اندوه درگذشت خیّر گرانقدر ابو الشهید

 مرحوم غلامرضا جهاندید
 که حیاتش  سراسر سخاوت، معرفت و عشق به اهل بیت بود
 را خدمت خاندان ارجمند جهاندید تسلیت عرض می نماییم

 از درگاه ایزد منان برای آن مرحوم رحمت و غفران الهی
 و برای شما عزیزان صبر و شکیبایی مسئلت می نماییم

 موسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند

استودیو فیلم و عکس حدیث

خاطرات خود را درسایه امنیت؛ از خطر نابودی نجات دهید!!!
تنها مرکز تخصصی تبدیل و ترمیم کلیه فیلم وکاست های ویدئویی 
قدیمی و جدید با استفاده از به روز ترین و مجهزترین دستگاه ها و 
انتقال آن بر روی دی وی دی، فلش، رم و هارد توسط اپراتور بانو در 

محیط قرنطینه و امن
* با بیش از ربع قرن تجربه 

* تحویل فوری در کمترین زمان 
*  با مناسب ترین هزینه و بهترین کیفیت 

* آمادگی همکاری با کلیه آتلیه داران و عکاسان
فرامرز بهدانی

0۹155۶۲0۹۶1  

»به مکان جدید انتقال یافت«   آدرس: خیابان مدرس 3 ، جنب پلاک ۲۶

    جشن بزرگ »ازدواج آسان« به همت اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی و با حضور مسئولان 
استانی، زوج های جوان و خواننده مطرح کشوری در 
بیرجند برگزار شد. جشن بزرگ ازدواج آسان به همت 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و با همکاری دفتر امور 
بانوان و خانواده استانداری خراسان جنوبی، دانشگاه علوم 
پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی بیرجند، شهرداری 

بیرجند، اداره کل ورزش و جوانان خراسان جنوبی، اداره 
کل بهزیستی استان، کمیته امداد امام خمینی )ره( و 
موسسه فرهنگی هنری افق هزاره سوم کویر در بیرجند 
برگزار شد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان 
جنوبی در این مراسم بیان کرد: بر اساس مطالبه رهبری 
از دستگاه های فرهنگی در سه حوزه ازدواج آسان و پایدار، 
تحکیم بنیان خانواده و فرزند آوری اقداماتی را در دستور 

کار قرار داده ایم. فرخنده، با بیان اینکه نرخ و سن ازدواج 
در استان نسبت به دیگر استان ها وضعیت مطلوبی دارد، 
افزود: تقاضا داریم برنامه های اجرایی به گونه ای باشد 
که منجر به تشکیل زنجیره ازدواج عاقلانه و بر اساس 
نظام پایدار خانواده اسلامی- ایرانی شود. گفتنی است؛ 
این جشن در راستای تحقق منویات رهبری با حضور 
مسئولان استانی، زوج های جوان به همراه خانواده و با 

مشاوره حجت الاسلام دکتر مافی نژاد از اساتید برجسته 
کشوری حوزه و دانشگاه و اجرای خواننده کشوری مجید 

اخشابی در محل فرهنگسرای بیرجند برگزار شد. 
شایان ذکر است، به زوج های شرکت کننده در مراسم 
کتاب اهدا و ۱۴ نفر از زوجین به قید قرعه و با حمایت 
مدیریت حج و زیارت خراسان جنوبی کمک هزینه سفر 

زیارتی عتبات عالیات دریافت نمودند.

در راستای مطالبه مقام معظم رهبری از دستگاه های فرهنگی

جشن بزرگ »ازدواج آسان« در بیرجند برگزار شد 

ادراه کل فرهنگ و ارشاد اسلامی
 خراسان جنوبی

استانداری خراسان جنوبی
دفتر امور بانوان و خانواده


